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GAZETA CODZIENNA - ukazuje
Cena 40 gr (4000 zł)

Bezrobotni
nauczyciele

Przede wszystkim brakuje nauczycieli języków obcych - 
angielskiego i niemieckiego. Jest też zapotrzebowanie na 
matematyków, chemików, biologów i nauczycieli zawodu. 
Kłopot z zatrudnieniem mają już historycy i geografowie, 
natomiast spore bezrobocie panuje wśród pedagogów nau­
czania początkowego i wychowania przedszkolnego.

Na pole bitwy Września

Tylko w rejonie słupskim zareje­
strowano dotychczas przeszło 100 
bezrobotnych nauczycieli, głównie 
nauczania początkowego i wycho­
wania przedszkolnego. Większość 
z nich nie ma szans na pracę w wy­
uczonym zawodzie, głównie z po­
wodu likwidacji przedszkoli i niżu 
demograficznego, z którego roczni­
ki zaczęły niedawno trafiać do 
szkół podstawowych.

Statystycy zapowiadają, że przy­
rost naturalny będzie jeszcze malał. 
Już rok temu w Słupsku więcej 
osób zmarło niż przyszło na świat. 
Szkoły podstawowe będą więc 
wkrótce coraz luźniejsze. Odwrot­
ną tendencję łatwo natomiast zau­
ważyć w szkołach średnich, gdzie 
klasy są coraz liczniejsze, brakuje

sal dydaktycznych. Efekt jest taki, 
że w czasie rekrutacji tworzy sie 
awaryjne klasy, aby zapewnić 
miejsca wszystkim, którzy zdali 
egzaminy szkolne.

Słupskie Kuratorium Oświaty 
jakoś sobie z tym problemem radzi. 
Gorzej wygląda problem bezrobot­
nych nauczycieli. Niektórzy jesz­
cze czekają i liczą na zatrudnienie 
w wyuczonym zawodzie. Wielu 
próbuje się przekwalifikować.

-Jeśli wyrażają chęci uzasadnią 
potrzebę szkolenia, umożliwiamy 
im przekwalifikowanie. Najczęściej 
wybierają kursy komputerowe i pró­
bują się przekwalifikować na urzęd­
ników - powiedziała nam Albina 
Sagan z Rejonowego Urzędu Pra­
cy w Słupsku, (maz)
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Dlaczego zginął marynarz?
Wczoraj rozpoczęły się przesłuchania świadków w sprawie śmierci An­

drzeja H., dwudziestoletniego marynarza z punktu obserwacji wzrokowo- 
technicznej w Łebie, który zbiegł z jednostki w poniedziałek nad ranem i jesz­
cze tego samego dnia został znaleziony martwy, ze skronią przestrzeloną z 
pistoletu sygnalizacyjnego, w jednym z miejskich lasów w Gdyni (o czym 
pisaliśmy wczoraj). Prokuratura Marynarki Wojennej w Gdyni nie chce ujaw­
niać szczegółów. Stanie się to dopiero po zakończeniu śledztwa, które może 
trwać kilka miesięcy.

Wczoraj przeprowadzono już sekcję zwłok w szpitalu Marynarki Wojennej 
w Gdyni. Uczestniczył w niej przedstawiciel prokuratury. Po sekcji ciało żoł­
nierza zostanie wydane rodzinie, (maz)

Magiczny rulonik
Pewnie wciąż pluje sobie w brodę pewien mieszkaniec Dębnicy 

Kaszubskiej, że dał się ponieść niecierpliwości i nabrał na „oka­
zję”. Henryk K. postanowił przedwczoraj spieniężyć 500 marek w 
kantorze przy ul. Starzyńskiego w Słupsku.

Potocznie bitwę tę zwie się „szarżą pod Krojantami” i wiąże ze starciem polskiej kawalerii z niemiecką jednostką pancerną. 
Taka wersja najpierw podana została przez Niemców, a potem - z ogromną szkodą dla opinii o wartości polskiej armii w 1939 r. 
- mimowolnie wsparta polskim filmem znanego reżysera, z bezsilnym uderzeniem szabli w czołgową armatę. Najgłupszy podo­
ficer w naszej kawalerii nie mógłby nakazać szarży, mając świadomość, że po drugiej stronie jest tak mocno uzbrojony przeciw­
nik' Nakazałby tzw. spieszenie i zajęcie pozycji do walki, z użyciem broni, jaka dawała szanse w bezpośrednim starciu z piechotą. 
Konie były tylko do szybkiego transportu... Starcie 18 pułku Ułanów Pomorskich z nieprzyjacielską 20 zmotoryzowaną dywizją 
piechoty, która otrzymała nagle wsparcie broni pancernej, było czystym przypadkiem, jakich w tamtej wojnie me brakowało i z 
pewnością płk Kazimierz Mastalerz, dowódca pułku (poległy w tamtym boju 1 września, razem ze swym zastępcą 125 ułanami)
rozkazu takiej szarży nie wydawał. ..... „ . „ , ... . . •

We wtorek na cmentarzu w Słupsku członkowie Słupskiego Klubu Jeździeckiego „Szarza zgromadzili się przy grobie Grzego­
rza Cvdzika, oficera sztabowego, świadka starcia - pierwszego w tamtej wojnie z udziałem naszej kawalerii. Następnie młodzież 
zrzeszona w klubie wyruszyła, jak czyni to od 8 lat, na 300-kilometrową wędrówkę do Krojant pod^Chojnicami aby na miejscu 
bitwy uczcić pamięć polskich ułanów i innych obrońców naszej Ojczyzny w wojnie obronnej 1939 r. (tm) Fot. Jan MaziejuK

Nadal Lębork (chyba) 
żółto przejmie szkoły

Dzisiaj w lęborskim ratuszu ma zostać podpisane porozumie­
nie pomiędzy władzami miejskimi a Kuratorium Oświaty w 
sprawie przejęcia szkół podstawowych.

Było tuż przed 9 rano i kantor 
był jeszcze zamknięty. Zniecierpli­
wionemu panu Henrykowi los po­
desłał kupca też czekającego na ot­
warcie i... ma się rozumieć - chęt­
nego na kupno akurat 500 marek. 
Obu panom się spieszyło, a ponie­
waż kupujący oferował od ręki 830 
zł, co nie było ceną złą, transakcję 
zawarto. Na oczach Henryka K. 
kupujący pieniążki dokładnie odli­
czył, ale co się zdarzyło nim kupkę 
banknotów Henryk K. przyjął i 
schował do kieszeni — tego opo­
wiedzieć nie potrafi. Zapewne jakiś 
kuglarski trick, bowiem plik mają­
cy zawierać 830 zł składał się z jed­
nego starego banknotu stutysięcz­
nego maskującego nieco równie

'

Od godziny 9 do 16 dyżuruje 
w Słupsku

red. Zbigniew Marecki 
tel.275-91

Masz kłopot, chcesz podzielić się 
swymi spostrzeżeniami, 

miły Czytelniku, to zadzwoń!

t POGODA
Rajmunda,
Bohdana

Zachmurzenie będzie umiarkowane i du­
że. Możliwe, że znowu będzie padać. Wiatr 
silny i porywisty, północny. Ciśnienia nadal 
spada.

Wschód słońca:
Koszalin — 6.04, Słupsk — 6.03;
Zachód słońca:
Koszalin — 19.58, Słupsk — 19.54;
„Tyran i filozofowie: Ja będę dokonywać 

czynów, a wy będziecie poszukiwać dla nich 
uzasadnienia".

K. Capek

Komentarz dotyczył sprawy około 
150 akt orzeczeń inwalidzkich, w któ­
rych na początku sierpnia dr Witold 
Kraszewski, wojewódzki inspektor 
orzecznictwa inwalidzkiego w Słup­
sku, odkrył nieprawidłowości i po­
prawki. Jego zdaniem, świadczy to o 
fałszowaniu zusowskiej dokumenta­
cji. Sprawa zrobiła się głośna. Szybko 
zajęła się nią centrala ZUS.

Z informacji o dotychczasowych 
ustaleniach kontrolerów z Departa­
mentu Orzecznictwa Lekarskiego, 
którą wczoraj otrzymaliśmy od pani

stare tysiączłotówki - raptem 11 
złotych na nowe pieniądze.

Oszust musiał być specjalistą i 
czekać pod kantorem na kogoś na­
iwnego - sądzi policja. Świadczy o 
tym zręczność, z jaką dokonał za­
miany pieniędzy, jak też posiada­
nie wcześniej zapewne przygoto­
wanego na taką okazję pakietu „za­
stępczych” banknotów. Jest to w 
Słupsku pierwsze od dłuższego 
czasu tego rodzaju oszustwo, zwa­
ne w światku przestępczym prze- 
wałką, w każdym razie pierwsze, o 
którym doniesiono organom ściga­
nia. Policja zna już rysopis spra­
wcy, niemniej warto przestrzec: 
uwaga, grasuje po Słupsku oszust!

(arad)

- Jeszcze trudno jednoznacznie powiedzieć, kto zawinił. Kon­
trola trwa. Na razie w czasie inspekcji wewnętrznej i doraźnej z 
Departamentu Orzecznictwa Lekarskiego stwierdzono, że w 
słupskim oddziale ZUS nie odkryto przypadku przyznawania 
renty lub wyższej grupy inwalidzkiej za łapówkę - powiedziała 
nam wczoraj Anna Warchoł, rzecznik prasowy centrali ZUS.

Kontrola słupskiego ZUS trwa

Orzeczenia
/

do sprawdzenia
rzecznik, wynika jednak, że ustaleń 
jest nieco więcej. Najważniejsze jest 
to, że wśród 64 zbadanych doraźnie 
akt rentowych oraz materiałów z kon­
troli wewnętrznej słupskiego ZUS i 
ksiąg protokołów komisji orzekają­
cych, nieprawidłowości stwierdzono 
w 45 sprawach. Zdaniem centrali 
ZUS, spowoduje to konieczność po­
nownego ich rozpatrzenia. Włady­
sław Rymuszko, zastępca dyr. Biura 
Kontroli centrali ZUS, powiedział 
nam, że prawdopodobnie ponowne 
orzeczenia przeprowadzi specjalna

W miniony weekend, od soboty 
do poniedziałku, Oddział Zakaźny 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolo ­
nego w Słupsku przyjmował co­
dziennie po ośmiu chorych na żół­
taczkę (typ A - wirusowe zapalenie 
wątroby). We wtorek było juz tylko 
czterech chorych (z Bierkowa, 
Dębnicy Kaszubskiej, Starej Dąb­
rowy i Ustki). Wczoraj - trzech, w 
tym jeden ze Słupska.

- Od mech dni w stolicy woje­
wództwa mamy zacisze, coraz mniej 
„sieją” okoliczne miejscowości. To 
optymistyczny objaw, ale jesteśmy 
świadomi możliwości wzmożenia 
zachorowań wskutek zakażeń wtór­
nych, zwłaszcza z chwilą otwarcia 
szkół. Chodzi o to, że wiele osób, 
także dzieci, miało kontakt z chory­
mi, którzy niedawno do nas trafili. 
Okres wystąpienia objawów choro­
by od zainfekowania trwa 2 do 5 ty­
godni- powiedział nam ordynator 
oddziału doktor Jerzy Barłóg.

W szpitalach przebywa 90 cho­
rych na czterech oddziałach. W za­
kaźnym dziecięcym w Słupsku (za­
zwyczaj przyjmującym dzieci do 
lat siedmiu) na czas epidemii przyj­
muje się pacjentów do 15 roku ży­
cia. Dorośli leżą w Słupsku, Mia­
stku i Bytowie (w tym ostatnim 
szpitalu wczoraj wśród 29 chorych; 
14 było ż Lęborka i 11 ze Słupska). 
Dzięki zmniejszeniu się liczby za­
chorowań, dla wszystkich są miej­
sca w szpitalach. Zakończono „ope­
rację dom” i opieką lekarza docho­
dzącego. (joj)

komisja z Warszawy, która w tym ce­
lu przyjedzie do Słupska.

Kontrola będzie trwała nadal. 
Szczegółowej analizie zostaną podda­
ne jeszcze 83 akta rentowe i księgi pro­
tokołów. Dopiero po całościowej ana­
lizie zostanie sporządzony protokół 
wraz z wnioskami.

Podpisana przez inspektora Jana 
Ościńskiego informacja rozstrzyga 
także spór o to, kto wykrył nieprawid­
łowości w słupskim ZUS. Zdaniem J. 
Ościńskiego, bezspornie ustalono, że 
ujawniła je kontrola wewnętrzna, prze­
prowadzona na polecenie dyrektora 
oddziału, a nie W. Kraszewski, woje­
wódzki inspektor orzecznictwa inwa­
lidzkiego. Opierając się na pismach dy­
rektora oddziału do centrali ZUS, in­
spektor Ościński sugeruje także, że dr 
Kraszewski nie wypełniał wszystkich 
swoich obowiązków, bo nie sprawował 
właściwego nadzoru i kontroli nad pra­
cą komisji lekarskich ZUS, bo ograni­
czał się jedynie do opiniowania orze­
czeń komisji lekarskich i pracował 2-3 
godziny dziennie.

Dr Witold Kraszewski nie chciał 
wczoraj komentować tych informacji. 
Zamierza poczekać do końca kontroli 
i sformułowania ostatecznych wnio­
sków. (maz)

Na czerwcowej sesji Rada Mia­
sta Lęborka upoważniła Zarząd 
Miasta do pilotowania sprawy 
przejęcia w administrowanie sześ­
ciu lęborskich podstawówek już 
od 1 września (wszystkie gminy 
będą musiały przejąć szkoły pod­
stawowe od 1 stycznia 1996 r.) 
Głównym powodem przedłużają­
cych się negocjacji były różnice w 
projektach porozumienia. Zarząd 
Miasta w swoim projekcie przewi­
dział przejęcie przez Kuratorium 
wszystkich długów, wynikłych do 
31 sierpnia wraz z konsekwencja­
mi, zapewnienie do. końca roku 
funduszu płac z uwzględnieniem 
podwyżek i tzw. pochodnych, 
oraz przekazanie funduszu na wy­
datki rzeczowe na poziomie 4/12 
budżetu rocznego.

Kurator Zygmunt Sadowski

Zacier był 
gotowy...
Bimbrownię urządziła sobie w 

obejściu rodzina L. mieszkająca w 
niewielkiej wsi w gminie Miastko. 
Funkcjonariusze miasteckiej poli­
cji w jednym z pomieszczeń zna­
leźli kompletną „linię produkcyj­
ną” do destylacji spirytusu. Na 
przerób czekało 160 litrów zacieru. 
Znaleziono także 5 litrów czystego 
spirytusu. Mające długoletnie tra­
dycje wiejskie bimbrownictwo nie 
poddaje się - jak się okazuje - na­
porowi czasu i groźbom wysokich 
kar. Rozbijanie bimbrowni nie jest 
dziś tak częste jak w okresie stanu 
wojennego, kiedy alkohol był na 
kartki i nieomal modą, także wśród 
mieszczuchów, było pędzenie 
krzakówki lub księżycówki - jak 
zwano bimber na wsi, względnie 
też siwuchy grunwaldzkiej - jak od 
receptury, wyrażającej się liczbą 
1410 zwano ów trunek w miastach. 
Bimbrownictwo jest wciąż kulty­
wowane, zwłaszcza w niewielkich 
wsiach. Jeśli przy tym ich społecz­
ność bywa zwarta i solidarna - zja­
wisko jest trudne do zlikwidowa­
nia. (arad)

zgodził się z większością warun­
ków, z wyjątkiem sfinansowania 
wszystkich pochodnych od płac, 
szczególnie tych, które wchodzą 
w budżet 1996 roku. Chodzi tu o 
podatek od wynagrodzeń, który 
jest płatny do 20 stycznia i zgod­
nie z poleceniem MEN, Kurato­
rium nie może go przyjąć na sie­
bie. Po niewielkiej modyfikacji 
porozumienia, m.in. szczegółowe­
go wyliczenia wielkości 4/12 bu­
dżetu na ten rok, zdaniem Z. Sa­
dowskiego dojdzie do podpisania 
dokumentów, a tym samym prze­
jęcia przez samorząd szkół pod­
stawowych.

Podobnego zdania jest bur­
mistrz Lęborka Witold Namyś- 
lak. Jest więc prawdopodobne, że 
jutro lęborskie dzieci pójdą już do 
szkół samorządowych, (lek)

W KOSZAUŃSKIEM
WE WTOREK nie opodal Stramnicy 

(gm. Kołobrzeg) autobus jądący zPobie- 
rowa do Poznania zjechał z drogi do dwu­
metrowego rowu i przewrócił się na pra­
wy bok. Na szczęście katastrofa tylko wy­
glądała groźnie. 17 pasażerom udzielono 
pomocy medycznej. Poza ogólnymi obra­
żeniami nikt poważnie nie ucierpiał.

31 SIERPNIA wzrośnie nam być mo­
że apetyt na dorsze. Tego dnia kończy się 
zakaz połowów dorszy na Bałtyku. Pomię­
dzy 4 a 9 września w Warszawie przedsta­
wiciele wszystkich krajów nadbałtyckich 
ustalą tegoroczne limity połowowe.

ANDRZEJ LEPPER ogłosił wczoraj, 
że zamierza kandydować w nadchodzą­
cych wyborach prezydenckich. Na konfe­
rencjach prasowych 41-letni rolnik z pod- 
darłowskiego Zieleniewa stwierdził, że 
jest przeciwnikiem zarówno realnego soc­
jalizmu, jaki i realnego kapitalizmu.

2 i 3 WRZEŚNIA na terenach Klubu 
Sportowego „Gwardia" w Koszalinie od­
będą się IV Koszalińskie Targi Rolnicze. 
Zainauguruje je festyn ludowy, podczas 
którego odbędzie się m.in. prezentacja ze­
społów ludowych z województwa, (ces)

Jak tu nie wierzyć 
horoskopom?

Pani Barbara Zielińska z Człuchowa — zdobywczyni głównej nagrody w 
„Letniej Zabawie »Głosu Pomorza«" — wczoraj odjechała swoim nowym 
fiatem 126p.

— Kilka dni przed losowaniem z horoskopu dowiedziałam się, że sprzyja mi 
fortuna. Ogromnie się cieszę z wygranej, chociaż w dalszym ciągu wydaje mi się to 
pięknym snem. Chciałabym podziękować tej małej dziewczynce, która wylosowała 
moje nazwisko. Prenumeruję „Głos Pomorza" i zawsze brałam udział we wszy­
stkich konkursach, wierząc, że kiedyś mi się poszczęści — powiedziała na pożeg­
nanie pani Barbara, (alek)

Na zdjęciu: redaktor naczelny Andrzej Mielcarek wręcza kluczyki do auta pani
Barbarze Zielińskiej .......

Fot. Radosław Kolesnik
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Minął dzień I PSL wybiera kandydata
Głos Pomorza^ Czwartek, 31 sierpnia 1995

KRAJ
013 PROCENT wzrosło od kwiet­

nia do czerwca br. zaufanie do NSZZ 
„Solidarność" —twierdzi Ośrodek Ba­
dania Opinii Publicznej. Zaufanie do 
„S" zadeklarowało 45 proc. respdnden- 
tów, jego brak — 41 proc. OPZZ-owi 
wierzy 29 proc. badanych, brak zaufa­
nia zadeklarowała połowa ankietowa­
nych. Osoby ufające „Solidarności" 
mieszkają najczęściej w większych 
miastach, regularnie chodzą do kościo­
ła i mają poglądy centroprawicowe lub 
prawicowe. OPZZ-owi ufają najczęś- j 
ciej ludzie o poglądach lewicowych, i 
gorzej wykształceni, często emeryci i i 
renciści. Według OBOP-u, wśród Po- j 
laków przeważa opinia (43 proc.), że | 
ponowne powstanie jednolitego ruchu \ 
„solidarnościowego" (takiego jak w l 
1989 r.) nie jest potrzebne. Odmienne- f 
go zdania było 36 proc. ankietowa- f 
nych.

19 PAŹDZIERNIKA rozpocznie | 
się w Sądzie Rejonowym w Poznaniu f 
proces 13 osób, związanych z poznań- | 
skim holdingiem „Elektromis" — po- | 
informowała w środę Grażyna Radzi- | 
cka, rzecznik prasowy tutejszego Sądu | 
Wojewódzkiego. W sierpniu do Sądu | 
Rejonowego wpłynął akt oskarżenia, w | 
którym Prokuratura Wojewódzka w § 
Poznaniu zarzuciła 13 osobom, spra­
wującym kierownicze funkcje w kilku 1 
spółkach należących do holdingu, na­
rażenie skarbu państwa na straty prze 
kraczające 100 mld starych zł. Jedno z § 
największych śledztw gospodarczych j 
w naszym kraju trwało 14 miesięcy. § 
Twórca holdingu Mariusz Świtalski 
nie jest objęty aktem oskarżenia, gdyż | 
nie piastował w nim żadnej kierowni­
czej funkcji i nie ma też oficjalnie żad 
nego udziału w wchodzących w jego |§ 
fumach skład.

WCZORAJ rozpoczęła się w Sej- |f 
mie debata nad oceną gospodarczych i 
finansowych działań rządu w 1994 r. 
Izba rozpatrzy sprawozdanie Komisji f 
Polityki Gospodarczej, Budżetu i Fi­
nansów o wykonaniu budżetu państwa §§ 
od 1 stycznia do 31 grudnia ub.r. wraz 11 
z przedstawioną przez NIK analizą wy­
konania tego budżetu oraz opinią i | 
wnioskiem w sprawie absolutorium dla f 
rządu Waldemara Pawlaka. Opozy­
cyjne kluby parlamentarne UW, UP i jg 
KPN oraz Koło Republikanów opo­
wiedziały się za nieudzieleniem abso- || 
lutorium rządowi Waldemara Pawlaka. 

f.UW zakwestionowana przestrzegacie J 
prawa przez ten gabinet! UP i KPN ża- f 
rzuciły mu m.in. niecelowe wykorzy- | 

.„•ganię pieniędzy publicznych. BBWR 
nie wprowadzi dyscypliny klubowej w § 
głosowaniu. Jedynie kluby koalicji rzą­
dowej SLD i PSL oraz Koło Nowej De­
mokracji poparty zdecydowanie wyko- 11 
nanie budżetu w 1994 r. PPS zapowie­
działa wstrzymanie się od głosu. 1 

REALNY TERMIN, w którym | 
Agrobank zacznie wypłacać pieniądze ' 
swoim deponentom, to 2-3 tygodnie — 
powiedział rzecznik Agrobanku SA, | 
Bogdan Kokoszka. Zapewnił, że wy­
płaty rozpoczną się równocześnie we || 
wszystkich oddziałach banku po ogło­
szeniu terminów wypłat w prasie cen- 11 
tralnej i lokalnej.

Jak powiedział Kokoszka, pieniądze 
zostaną w pierwszej kolejności wypła­
cone wszystkim osobom fizycznym i 
będzie to ponad 300 mld st. zł. Nato- ' 
miast deponenci — podmioty gospo­
darcze — będą musieli jeszcze pocze- 
kać, gdyż obecnie trwa weryfikacja |1 
wierzytelności. Należy im się ok. 170 
mld st. zł.

* II
ŚWIAT

PRZEDSTAWICIELSTWO Unii | 
Europejskiej w Zagrzebiu potwierdzi­
ło, że w wyniku bombardowania przez ff 
NATO dzielnic Sarajewa, będących 
pod kontrolą serbską, śmierć poniosła 
5-osobowa misja obserwatorów Unii | 
Europejskiej w Bośni. Nie wiadomo, 
czy zginęli oni w wyniku nalotu, czy I 
spowodowanego nim pożaru, gdyż cia­
ła są prawie całkowicie spalone.

10 PODEJRZANYCH aresztowa­
no w związku z wtorkowym zamachem | 
bombowym, w którym przywódca 
Gruzji Eduard Szewardnadze został II 
lekko raniiy. Aresztowani mieli przy 
sobie broń i plan budynku parlamentu, 
w pobliżu którego przeprowadzono za­
mach. Tymczasem zebrani na nadzwy­
czajnej sesji członkowie rządu i parla­
mentu Gruzji podjęli decyzję, że wy­
bory prezydenckie i parlamentarne w 
republice odbędą się zgodnie z pier­
wotnymi planami — 5 listopada.

PRZEDSTAWICIELE gruziń­
skich sił rządowych i abchaskich sepa­
ratystów wznowili w środę w Moskwie 
rozmowy pokojowe w obecności rosyj­
skich mediatorów — poinformowała 
agencja Interfax. Negocjatorzy nie po­
trafili dotąd dojść do porozumienia w 
sprawie statusu Abchazji i zapewnie­
nia powrotu do regionu około 200 tys. 
gruzińskich uchodźców. Położona na 
zachodzie Gruzji Abchazja od paź­
dziernika 1993 r. znajduje się całkowi­
cie w rękach separatystów.

(PAP,ces)

Ludowe gdybania Atak na Serf,ów
W sobotę, 2 września, w Warszawie zbierze się Rada Naczelna Pol­

skiego Stronnictwa Ludowego. Zaraz po sesji ma się odbyć Konwen­
cja Wyborcza. Ludowcy mają wybrać kandydata, którego wystawią 
w wyborach prezydenckich. W tych prawyborach udział weźmie naj­
prawdopodobniej czterech przedstawicieli stronnictwa z wojewódz­
twa słupskiego: senator Mieczysław Włodyka, poseł Zbigniew Galek, 
prezes Zarządu Wojewódzkiego PSL Witold Piórkowski oraz Adam 
Marciniak — o ile wcześniej uzyska zatwierdzenie jako członek Rady 
Naczelnej PSL (ma zająć miejsce po zmarłym członku RN).

Kto — ich zdaniem — ma najwięk­
sze szanse? Nieoficjalnie mówi się o 
dwóch kandydatach: Waldemarze Pa­
wlaku, prezesie stronnictwa i o Józefie 
Zychu, marszałku Sejmu RP.

Senator M. Włodyka: — Będę gło­
sował na marszałka Zycha. To doświad­
czony polityk, spokojny, umiarkowany,

konsekwentny — wie, czego chce. Pa­
wlak? Źle się skończyło jego premiero­
stwo. Ale to polityk z przyszłością. Po­
winien poczekać jeszcze ze dwie kaden­
cje.

Adam Marciniak: — To wszystko 
gdybania. Nie ma jeszcze oficjalnych 
kandydatur i trudno nawet przewidzieć,

kto wystartuje. Nie jestem tak blisko 
Warszawy i nie wiem, co w trawie pisz­
czy. Jeśli Zych się zgodzi, będzie miał 
nasze poparcie. Spełnia wszystkie ocze­
kiwania wyborców, ujawniane \v sonda­
żach. Jeśli jednak przejdzie Pawlak — 
nie powiemy, ze to zła kandydatura.

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że 
marszałka Józefa Zycha popiera całe 
Prezydium ZW PSL w Słupsku. Pra­
wdopodobnie więc za jego kandydatu­
rą głosować będą także poseł Galek i 
prezes Piórkowski. Pawlaka — jak 
twierdzą dobrze poinformowani — po­
prą przede wszystkim delegaci z regio­
nów, gdzie gospodarstwa rolne są roz­
drobnione, głównie z południa i cen­
trum Polski, (mb)

Po 40 miesiącach faktycznej bierności kraje zachodnie zareagowały 
wreszcie na serbskie prowokacje w rejonie Sarajewa. W odwet za 
zbombardowanie w poniedziałek (28 bm.) targowiska w tym mieście 
— w wyniku czego śmierć poniosło 37 cywilów — samoloty NATO 
podjęły w środę, tuż po północy, zmasowane ataki na pozycje serbskie 
w rejonie Sarajewa. Naloty objęły również okolice ONZ-owskich stref 
bezpieczeństwa w Gorażde i Tuzli, obleganych przez Serbów. W po­
wietrznym ataku uczestniczyło 60 maszyn NATO. W akcji odwetowej 
biorą także udział Siły Szybkiego Reagowania, a przede wszystkim 
tzw. wielonarodowa brygada złożona z żołnierzy brytyjskich, francu­
skich i holenderskich. Do akcji wprowadzono ciężką artylerię — ar­
maty, haubice i moździerze o kalibrze 105,122 i 152 mm.

Jeszcze o podwyżkach w „budżetówce"

Zadecyduje etat...
kalkulacyjny

Jesienne podwyżki ustalone w 
Komisji Trójstronnej ds. Społecz­
no-Gospodarczych dla pracowni­
ków sfery budżetowej (po 90 zł w 
każdym miesiącu do końca br.) wej­
dą na stałe w skład wynagrodzenia. 
Te 90 zł (w sumie od października 
do końca roku 270 zł) dotyczy po­
dwyższenia wszystkich składników 
wynagrodzenia (zasadniczego i in­
nych jego składników).

Wiceminister pracy Andrzej Bącz­
kowski wyjaśnił, że baza wynagrodze­
nia, rozumiana jako przeciętne mie­
sięczne wynagrodzenie z całego roku, 
wzrośnie po 90 zł w październiku, li­
stopadzie i grudniu. Jak te pieniądze 
zostaną rozłożone na poszczególne 
składniki wynagrodzenia zależy od 
konkretnego stanowiska pracy.

Podwyżki przyznane zostały na każ­
dy etat kalkulacyjny w państwowej sfe­
rze budżetowej (etaty kalkulacyjne są 
to takie etaty, których liczba w każdo­
roczny») Jwdżecie jest przewidywana 
i ńa te etaty są przewidywane pienią­
dze na wynagrodzenia — dop.red). W 
bieźąćym*i-ókU w pańiśt#0Wej sferze 
budżetowej jest 2 min 520 tys. takich 
etatów, a faktyczne zatrudnienie jest 
niższe o ok. 67 tys. Wynika z tego, że 
w tych działach budżetowych, w któ­
rych nie ma przerostu zatrudnienia 
podwyżki wyniosą 90 zł lub nieco wię­
cej dla każdego.

W poszczególnych działach budże­
tówki sytuacja jest jednak różna. 
Prawdopodobnie w dziale oświata i 
wychowanie zatrudnienie jest więk­
sze od liczby etatów kalkulacyjnych i 
tam te podwyżki mogą być nieco niż­
sze, natomiast np. w służbie zdrowia 
zatrudnienie faktyczne jest niższe niż 
liczba etatów kalkulacyjnych. Gdyby 
liczba zatrudnionych ściśle odpowia­
dała liczbie etatów kalkulacyjnych 
wówczas wszyscy otrzymaliby do­
kładnie po 90 zł na etat, a zatem na 
osobę. Ta równa i przywiązana do 
etatu kalkulacyjnego podwyżka ozna­
cza polepszenie relacji tych działów, 
które są upośledzone — oświata i wy­
chowanie, służba zdrowia i kultura, 
które zatrudniają najwięcej osób i 
gdzie średnia pensja jest najniższa.

Strona rządowa podczas obrad Ko­
misji Trójstronnej zgodziła się na 
równe podwyżki na etat kalkulacyjny 
(np. pielęgniarka i ordynator dostaną 
po 90 zł podwyżki), bo, zdaniem 
Bączkowskiego jest to dzielenie bie­
dy. , Jeśli uzgodniliśmy płace dla tej 
grupy pracowników, która w świetle 
raportu CUP, w okresie reform ustro-

Prokurator zmiękł?
Ciekawi byliśmy szczegółów niedzielnej potyczki bytowskiej policji 

ze złodziejami aut, o której jedynie napomknęliśmy ze względu na 
dobro prowadzonego postępowania. We wtorek policja powiedziała 
nam nieco więcej.

Po otrzymaniu w niedzielę informacji o 
kradzieży z ul. Dunikowskiego w Bytowie 
auta BMW na szkodę gościa z Niemiec, 
błyskawicznie zarządzono blokadę miasta. 
Skradzione BMW, pilotowane przez 
mercedesa na gdańskich numerach 
rejestracyjnych, nadjechało wprost na jeden z 
policyjnych patroli zmotoryzowanych. 
Mercedes zatrzymał się przepisowo na 
wezwanie policjantów, ale faktycznie jakby 
dał fory „holowanemu” BMW. Auto 
chodnikiem ominęło radiowóz. Policyjny 
polonez natychmiast ruszył w pościg, ale na 
krótkim odcinku drogi został w tyle za 
znikającym BMW.

Zostali natomiast zatrzymani „piloci” z 
mercedesa: 20-latek z Chwaszczyna w 
Gdańskiem oraz jego 25-letni koleś z 
Sopotu. Obaj zostali rozpoznani przez 
wielu świadków jako współsprawcy 
kradzieży auta BMW. Dla Komendy 
Rejonowej Policji w Bytowie nie było 
żadnych wątpliwości, że należy wystąpić 
do prokuratora rejonowego z wnioskiem 
o areszt. — Niestety, tych dwóch nadal 
będzie cieszyć się wolnością, gdyż 
prokurator zastosował jedynie dozór 
policyjny — usłyszeliśmy w bytowskiej 
KRP. (wir)

Kierowca na rauszu

jowych od 1989 r. straciła najwięcej, 
to musimy uwzględniać sytuację tych, 
którzy zarabiają najniżej, w tym dzia­
le, który stracił najwięcej" — powie­
dział Bączkowski.

Komisja uzgodniła także priorytet 
płacowy dla szkolnictwa wyższego na 
1996 r. W przyszłym roku, kiedy wy­
pracowane zostaną nowe kryteria ok­
reślenia relacji międzydziałowych 
może okaże się, że i inne grupy bę­
dzie można wyciągnąć z dołka płaco­
wego. Dając nominalną podwyżkę 50 
proc. nauczycielom akademickim, a 
pozostałym ponad 25 proc. nominal­
nie to będzie odczuwalna podwyżka. 
Jednakowe podwyżki w tym roku dla 
wszystkich to, według Bączkowskie­
go, jest rozwiązanie doraźne, po to by 
już w przyszłym roku było normal­
niej. i ■ ■ ■ --

Komisja Trójstronna powołała ze­
spół, który do sierpnia przyszłego ro­
ku wypracuje zdrowe kryteria nowe­
go określenia relacji międzydziało­
wych. Już teraz związkowcy mówili, 
że jednym z nich powinno być kryte­
rium wykształcenia i nasycenia dane­
go działu sfery budżetowej osobami 
z wyższym wykształceniem. Stycz­
niowe porozumienie płacowe dla bu­
dżetówki, na mocy którego będą wy­
płacone jesienne podwyżki, nie prze­
sądzało ich formy (podwyżka do za­
sadniczej płacy czy jednorazowa wy­
płata) dlatego podczas negocjacji w 
ramach Komisji Trójstronnej przyję­
ty został wariant łamany. Znaczna 
część weszła na stałe w skład wyna­
grodzeń, a część zostanie wypłacona 
w formie jednorazowej wypłaty w 
grudniu.

Obecnie zakłada się, że trzeba bę­
dzie wypłacić ok. 30 zł, by w efekcie 
płace tej sfery wzrosły w br. o 6 proc. 
realnie. Gdyby sprawdził się pesymi­
styczny wariant prognozy inflacyjnej 
ta jednorazowa wypłata mogłaby być 
większa i wynieść nawet 70 zł — 
stwierdził Bączkowski. (PAP,ces)

Lotnictwo NATO przeprowadziło 
wczoraj największą akcję zbrojną od 
czasu powstania Sojuszu Atlantyckie­
go. Naloty były skierowane na serbskie 
cele wojskowe ,,na całym terytorium 
Bośni” i rozpoczęły się tuż po północy, 
w pełnych ciemnościach. Do akcji 
wprowadzono samoloty bombowe i 
myśliwskie z baz NATO we Włoszech 
i z amerykańskiego lotniskowca USS 
„Theodore Roosevelt". Celem pier­
wszego nalotu były serbskie baterie ra­
kietowe, stacje radarowe i posterunki 
obserwacyjne w rejonie Sarajewa, Mo- 
staru, Tuzli i Gorażde.

O świcie (godz. 5.30) lotnictwo 
NATO przeprowadziło drugi atak, tym 
razem skierowany na okolice Sarajewa, 
przede wszystkim na przedmieście Lu- 
kavica, gdzie znajdują się wielkie serb­
skie koszary wojskowe i składy amuni­
cji. Składy te zostały w znacznym stop­
niu zniszczone. Trzeci atak (o godz. 
8.00) także miał na celu zniszczenie 
serbskich pozycji w pobliżu bośniackiej 
stolicy.

W przerwach między atakami z po­
wietrza do akcji wchodziła ciężka arty­
leria Sił Szybkiego Reagowania, która 
w rejonie góry Igman składa się z kon­
tyngentów brytyjskiego, francuskiego i 
holenderskiego. Na Lukavicę spadło 
600 pocisków artyleryjskich. Naloty i 
ostrzał z dział były obserwowane przez 
mieszkańców Sarajewa, którzy już po 
pierwą^yęh dętonącjaęh wylegli na uli­
ce, bądź przyglądali się niezwykłemu 
widokowi z okien i balkonów. Akcje 
samólótów NATO oklaskiwała ludność ? 
bośniackiej stolicy, która już dawno 
straciła nadzieję, że Zachód stanie w jej 
obronie.

Od 1992 roku, a więc od czasu gdy 
wojna domowa w byłej Jugosławii ob­
jęła Sarajewo, w wyniku serbskiego os­
trzału artyleryjskiego i działalności

snajperów zginęło 10500 mieszkańców 
bośniackiej stolicy, a 50 tys. zostało 
rannych. Rzeczniczka sił pokojowych 
ONZ w Bośni Myriam Sochacki oś­
wiadczyła w środę w godzinach połud­
niowych, że obecnie trudno jest jeszcze 
ocenić, jak wielkie straty zadano Ser­
bom.

Jej zdaniem „cele pierwszego i dru­
giego ataku zostały w pełni zrealizowa­
ne". Wygląda na to, że chodziło o cał­
kowite zniszczenie stanowisk serbskiej 
artylerii i czołgów w okolicach Saraje­
wa. Zapowiedziano zresztą, że naloty 
będą trwały tak długo, aż Serbowie sa­
mi wycofają swój ciężki sprzęt ze stre­
fy bezpieczeństwa, rozciągającej się w 
promieniu 20 kilometrów od bośnia­
ckiej stolicy. Zdaniem korespondentów 
przebywających w Sarajewie, chodzi o 
odtworzenie strefy bezpieczeństwa wo­
kół bośniackiej stolicy, w obrębie któ­
rej Serbowie nie mogą mieć ciężkiej 
broni. Strefa taka istniała do maja br., 
kiedy to Serbowie wkroczyli do niej, 
zatrzymali żołnierzy i oficerów sił po­
kojowych ONZ w charakterze zakład­
ników i wprowadzili do tej strefy wła­
sną ciężką broń. Gdyby udało się od­
tworzyć taką strefę to wówczas można 
by zabezpieczyć Sarajewo przed nowy­
mi serbskimi bombardowaniami.

Rzecznik ONZ Chris Gunness w 
wywiadzie dla rozgłośni BBC stwier­
dził, że środowy atak powietrzny sta- 
qo.wi punkt zwrotny w postawie Naro­
dów Zjednoczonych. Dodał, że przy­
wódcy serbscy powinni zdać sobie spra­
wę, żer„żarty się skończyły".

Do czasu środowych zmasowanych 
nalotów na pozycje Serbów w Bośni si­
ły zbrojne Sojuszu Atlantyckiego dzie- 
więciokrotnie interweniowały na tere­
nie byłej Jugosławii. Były to jednak ak­
cje zakrojone na o wiele niniejszą ska­
lę. (PAP, ces)

Uczeń na kredyt
Kredyt świąteczny, noworoczny, wielkanocny, wakacyjny — takie na­

zwy przyjmuje sezonowy kredyt konsumpcyjny propagowany od jakiegoś 
czasu przez Bank Gdański. Cieszy się on dużą popularnością głównie za 
sprawą stosunkowo korzystnego oprocentowania. Od 16 sierpnia br. fun­
kcjonuje jako kredyt szkolny oferowany głównie z myślą o finansowaniu 
uczniowskiej wyprawki (przybonuw, podręczników, komputerów).

siąc nowych złotych i nie może prze­
kraczać 7-krotności przeciętnego wyna­
grodzenia w kraju. W Banku Gdańskim 
przekonują, że jest to jeden z najtań­
szych kredytów konsumpcyjnych w 
kraju — jego oprocentowanie wynosi 
obecnie 28 procent w stosunku rocz­
nym. Procedura związana z udziele­
niem kredytu zajmuje zwykle kilka dni. 
Pieniądze trzeba spłacić najpóźniej w 
ciągu 10 miesięcy, (jas)

— Zakup artykułów szkolnych to tyl­
ko nasza propozycja. Sprawą klienta 
jest już jednak to, co zrobi z pieniędzmi. 
W każdym razie nie mamy zamiaru tego 
sprawdzać — zapewnia Teresa Za- 
brodzka z działu sprzedaży Banku 
Gdańskiego w Koszalinie.

By uzyskać kredyt szkolny, trzeba 
mieć stały dochód (na osobę nie niższy 
niż 60 procent średniego wynagrodze­
nia w kraju) i stałe zatrudnienie. Kwota 
kredytu nie może być niższa niż 1 ty-

Bytowscy policjanci mają nosa na 
kierowców autobusów, którzy na 
„dwóch gazach” wożą pasażerów. 
Przed tygodniem wysadzili zza kierow­
nicy podpitego szofera, wiozącego kil­
kudziesięciu emerytów z Ustki do Gru­
dziądza. Natomiast we wtorek rano na 
trasie Bytów — Pomysk bytowska „dro­
gówka" zatrzymała do kontroli autobus 
PKS relacji Bytów — Gdynia. Kierowca 
wyglądał cokolwiek podpadająco, toteż

sprawdzono go, czy czegoś nie łyknął.
— Pierwsza próba wykazała 0,81, a 

druga już 0,84 promila alkoholu w orga­
nizmie kierowcy — mówi nadkomisarz 
Tadeusz Jackowski, komendant rejono­
wy policji w Bytowie. — Pasażerowie 
mieli więc opóźnienie i przesiadkę w po­
dróży, bo delikwent nie nadawał się do 
kierowania pojazdem. Bytowskie PKS mu­
siało podstawić drugi autobus z trzeźwym 
kierowcą, (wir)
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Za druty za kratkami
Prokuratura Rejonowa w Koszalinie 

zdecydowała się tymczasowo aresztować 
dwóch młodych mieszkańców Rzepkowa 
(gm. Sianów). Podejrzewa się ich o to, iż 
w sierpniu skradli z napowietrznych linii 
telekomunikacyjnych przeszło 200 kilo­
gramów drutu miedzianego o wartości 3 
289 zł. Ubiegłej nocy „koledzy po fachu" 
aresztowanych skradli między Białogar­
dem a Zwinisławem 148 kilogramów 
drutu o wartości 2 250 zł.

Pod dozorem...
...policyjnym musi przebywać pewien 

mieszkaniec Białogrądu. Stało się to po 
tym, jak w piątek (25 bm.) próbował ku­
pić w sklepie spożywczym przy ul. Woj­
ska Polskiego w Białogardzie butelkę de­
naturatu i paczkę papierosów. Zapłacił 20- 
złotowym banknotem... wydrukowanym 
na kartce z notatnika.

Skradzione pojazdy:
Kołobrzeg — ursus C-4011, KOC 43- 

53;
Kołobrzeg — fiat 126p, KOG 43-75, 

czerwony;
Kołobrzeg — BMW 520i, BS-JD-753, 

stalowy metalik; (ces)

DL: 8; 10; 21; 41; 43; 49; 
Exi 5; 6; 23; 34; 39; (ces)

SPORT
Krzysztof Mehlich zdobył brązowy 

medal w biegu na 110 m ppł podczas 
Letniej Universjady rozgrywanej w 
Fukuoce.

Zawodnik AZS Katowice przebiegł 
ten dystans w czasie 13,66 s.

Wygrał Belg Lulangu Nsenga — 
13,51 s przed Amerykaninem Bria- 
nem Amosem — 13,59 s.

* * *
W Argentynie trwają młodzieżowe 

mistrzostwa świata mężczyzn w pił­
ce ręcznej.

W 1/8 finału reprezentacja Polski 
przegrała z Norwegią 22:25 i w ko­
lejnym spotkaniu zmierzy się z Nie­
mcami w pojedynku o miejsca 9-16.

(PAP, mars)

126P (1985) lub zamienię. Darłowo, 
38-47.____________ ________________

AUDI 100 (listopad 1985). Sianów, 
185-707 (16— 18).__________________

FIAT uno diesel, pięciodrzwiowy, pię- 
ciobiegowy, (1992), oryginał 60 tys. km 
przebiegu— serwisowany, cena 6 500 
DM+ cło+ transport. Lębork, 623-580.

125P (1980). Słupsk, 443-569 po pięt­
nastek___________________________

126P (1986). Słupsk, 436-887.
VOLKSWAGEN passat kombi (1989)

1,8 benzyna. Słupsk, 239-56 do piętnastej, 
po szesnastej 288-87.________________

125P (1984) Stanięcino 17 woj. Słupsk.
FORD sierra combi (1988). Słupsk, 

264-54, ___________________

ODSTĄPIĘ 100 ha dobrej ziemi. 
Słupsk, 10-85-69.

KADETTA, golfa 1,3 1,6 do
130.000.000. Słupsk, 430-111 (10— 18).

MIGOMAT. Słupsk, 259-36.

POSZUKUJĘ lokalu (biuro) ok. 20 m 
kw w Słupsku z bezpośrednią linią telefo- 
niczną. Koszalin, 413-015 do 16.______

POSZUKUJĘ do wynajęcia dwupoko- 
jowego mieszkania w Koszalinie. Tel. 
(0-965) 292-68.____________________

TRZYPOKOJOWE, dwupokojowe, 
kawalerkę sprzedam. Słupsk, 270-17.

FIRMA poszukuje M5 na biuro, mile 
widziane parter, I piętro. Słupsk 
440-185, Ustka 146-759.

[gsaggea

FIRMA komputerowa zatrudni sprze­
dawcę. Słupsk— "ATECOM" ul. Kołłą- 
taja 15.___________________________

MURARZY zatrudnię. Słupsk, 298-
51.

PRACOWNIKÓW budowlanych do 
montażu okien pcv. Słupsk, 283-89.

UNIEWAŻNIA się faktury VAT oraz 
pieczątkę o treści: "CHANTAL Przedsta­
wiciel Handlowy Waldemar Zygmunt.

ZGUBY
PIERŚCIONEK pamiątkowy za zwrot 

dwukrotna wartość. Sławno, 37-79.
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„Wspomnienia niebieskiego mundurka”
30 września w białogardzkim Lice­

um Ogólnokształcącym odbędzie się 
zjazd absolwentów, zorganizowany w 
pięćdziesiątą rocznicę powstania tej 
szkoły. Jeden z jej dawnych uczniów 
zechciał opowiedzieć o tych pier­
wszych latach — zachowując jednak 
całkowitą anonimomowść, dlatego 
nazwałam go panem X. W domowym 
archiwum zgromadził wiele unikato­
wych pamiątek, z wielką pieczołowi­
tością przechowując też w pamięci 
tamten czas . Do Białogardu przyje­
chał z matką i siostrą w 1945 roku. 
Jego rodzina znalazła się wśród przy­
byszów ciągnących na Zachód.

„Bardzo dobry, 
ale dwóje stawiał"

W roku szkolnym 1945/46 rozpo­
częło działalność polskie gimnazjum. 
Jego pierwszymi pedagogami byli pani 
Krzemieniowa — polonistka. 
Matematyk pan Rak, pan Jaciubek 
uczący geografii i historii, anglistka pani 
Majewska. Łaciny i języka polskiego 
uczył pan Filus: — Bardzo dobry, ale 
dwóje i tróje stawiał — wspomina pan 
X. Także pani Filusowa uczyła języka

Najstarsze z zachowanych zdjęć uczniów białogardzkiego Liceum Ogolnoksztatcące-

Dobre nogi uczennicy to ciekawe ćwiczenie rysunkowe.

polskiego, pan Szczeklik zaś matema­
tyki. Pan Bielawski uczył biologii: — 
Z chłopcami rozmawiał o seksie — 
uzupełnia informację pan X. Szkolnym 
katechetą był ksiądz Ziemiński. Pracą 
tego zacnego grona kierował dyrektor 
szkoły Władysław Witek, będący za­
razem nauczycielem fizyki i chemii, 
którego żona dawała lekcje gry na for­
tepianie i dbała o muzyczne życie gim­
nazjalistów.

Jedyną żyjącą dziś nauczycielką z 
pierwszego grona pedagogicznego jest 
Wacława Gąsiorowska (obecnie no­
sząca nazwisko Grawicz). To właśnie 
ona podczas wykładów z historii, które 
pan X uwielbiał, rozpoczęła w nim 
zainteresowania przeszłością.

Kandydaci do gimnazjum egzamino­
wani byli z języka polskiego i matema­
tyki i na tej podstawie kwalifikowani do 
odpowiednich klas. Była to przecież 
młodzież wojenna, mająca za sobą częś­
ciej bojowe, aniżeli naukowe doświad­
czenia. — Chcieliśmy się uczyć. Mia­
łem ogromne luki w wiadomościach — 
przyznaje pan X po latach.

W „Wacusiu" kochały się 
wszystkie

Rotacja uczniów była spora. Jedni do­

chodzili, inni odchodzili. Nie zawsze 
zgodnie z własną wolą, niekiedy uwik­
łani w sprawy polityczne, jak ucznio­
wie oskarżeni w pokazowym procesie 
propagandowym, podczas którego pro­
kurator żądał dla nich kary śmierci.

Uczniem, którego postać odegrała 
znaczącą rolę w życiu szkoły był Jerzy 
Bednarek przez kolegów zwany „Wa- 
cusiem". Znakomicie wysportowany, 

propagował kulturę fi­
zyczną wśród gimnaz­
jalistów, gimnazjalistki 
zaś kochały się w nim 
na zabój.

Wacuś uczył skoków 
z trampoliny na biało­
gardzkim basenie — a 
był takowy w miejskim 
parku. Był także zawo­
łanym bokserem — w 
1946 roku odbył się 
pierwszy mecz bokser­
ski z przeciwnikami ze 
słupskiego „Koleja­
rza". To on uczył na­
rciarskich szusów i sla­
lomów. A było to tak: 
Rosjanie zarekwirowali 
wszystkie narty z Bia­
łogardu i okolic. Całe to 
dobro, pilnowane przez 
uzbrojonego sołdata, 
miało być wywiezione 
do Związku Radziec­
kiego. Za porcję tyto­
niu, kilka papierosów 
albo wódkę można by­
ło jednak „dogawa- 
rit’sia". Za trzecim po­
dejściem panu X udało 

się tytoń zamienić na narty—w ten spo­
sób on i jego koledzy zdobyli zjazdów­
ki, na których później pod okiem 
„Wacusia” ćwiczyli na szybowcowej 
górze, położonej w pobliżu Bałogardu.

„Wacuś” nie był zbyt mocny w 
nauce. Któregoś razu, kiedy nauczyciel 
sprawdzał zeszyty, „Wacuś” podsunął 
zeszyt pana X. — No, Wacuś, będzie z 
ciebie człowiek — powiedział zadowo­
lony profesor, a wtedy zsunęła się ok­
ładka odsłaniając nazwisko właściciela 
kajetu.

Nie było ksigżek, 
nie było zeszytów.

się języka angielskiego. Chciałem uciec 
na Zachód, ale zaraz po szkole wzięli 
mnie do wojska. Gdy wróciłem — już 
nie miałem tamtych kontaktów. Miałem 
opuścić kraj na szwedzkim statku — 
wspomina.

Po ukończeniu gimnazjum pan X. 
musiał przenieść się do liceum dla pra­
cujących. — Gdy zdałem maturę świat 
się do mnie uśmiechnął — wspomina 
— To była prawdziwa nobilitacja.

Zobaczyć czas
— Białogard był piękny — wzdycha 

pan X. — Budynek szkolny był z czer­
wonej cegły, obrośnięty bluszczem. Po 
co go otynkowali? — zastanawia się. 
Wspomina park i piękny basen, jezioro 
i pływające po nim łabędzie.

— Nie interesuje mnie świętowanie, 
ale chcę przypomnieć sobie tamten czas 
i zobaczyć tamtych ludzi — odpowiada 
pan X zapytany o to, czym będzie dla 
niego jubileuszowe spotkanie.

MAŁGORZATA KOŁOWSKA 
Zdjęcia archiwum

Wspólnym wysiłkiem zorgani­
zowaliśmy pomoc finansową i 
rzeczową dla dzieci z Domu Dzie­
cka w Wilnie. W lipcu do ośrodka 
wczasowego w Świeszynie pod 
Miastkiem trafiła dziewięciooso­
bowa grupa dzieci, które wysłano 
na ponadmiesięczny wypoczynek 
do Polski z... reklamówkami w rę­
kach. Dzieci nie miały polskich 
pieniędzy, środków czystości i 
odzieży na zmianę.

Do Polski zostały zaproszone przez 
słupskie Stowarzyszenie Miłośników 
Wilna i Grodna. Nie dla wszystkich 
dzieci, szczególnie tych w wieku po­
wyżej 15 lat, starczyło miejsca u ro­
dzin w Słupsku. Kuratorium Oświaty 
i Chorągiew Środkowo-Pomorska 
ZHP próbowały uratować sytuację. 
Kuratorium opłaciło dzieciom wyży­
wienie, a harcerze przyjęli ich do swe­
go grona na obóz NAL w Świeszynie.

Do akcji włączyła się pani Kazimie­
ra Cioroch, dzierżawczyni ośrodka 
Stoczni Ustka. Dała przybyszom znad 
Wilii ręczniki i mydła. Po naszej pier­
wszej publikacji, w Świeszynie roz­
dzwoniły się telefony. Dzieci otrzyma­
ły od naszych czytelników wiele pa­
czek z odzieżą, słodyczami, a także 
pieniądze. Łańcuch ludzi dobrej woli 
zorganizował Zbigniew Batko — 
przewodniczący miasteckiego samo­
rządu. Dzieci zostały zaproszone do 
Ośrodka Pomocy Społecznej, gdzie 
wybrały sobie używaną odzież. Pa­
ństwo Grzybowscy z Ustki przekaza­
li trzy miliony starych złotych. Mia­
stecka Okręgowa Spółdzielnia Mle­
czarska wyasygnowała dwa miliony, 
przedsiębiorstwo ELDA w Miastku 
(dawniejszy POŁAM) — trzy milio­
ny. Pani Cioroch oraz hurtownia 
ZETOM pań — Jankowskiej i 
Gwiżdż dołożyły jeszcze po milionie.

Pomogliśmy 
dzieciom z Litwy!
Hurtownia Hortexu w Miastku prze­
kazała kolonistom słodycze. Urząd Po­
cztowy w Miastku zaopatrzył dzieci w 
zeszyty, papeterie, przybory do pisa­
nia i znaczki.

Z koszem jabłek i bananów przyje­
chał też do Świeszyna senator Mieczy­
sław Włodyka. Młodych Litwinów 
odwiedził prezydent Słupska Jerzy 
Mazurek. Naszą akcję wspomagały 
panie z Pomorskiego Banku Kredyto­
wego w Słupsku. Dwie dziewczynki 
trafiły do słupskich rodzin.

—Składamy wielkie podziękowania 
wszystkim czytelnikom „Głosu Pomo­
rza", którzy okazali nam pomoc. Dzię­
kujemy za serdeczne przyjęcie. Czuliś­
my się tu jak w domu. Wyjeżdżamy za­
dowoleni — powiedziała Jelena Bie- 
dugris — opiekunka dzieci.

Dzieci wyjechały w ubiegły piątek 
ze Świeszyna z walizkami i torbami, 
pełnymi odzieży, słodyczy i przybo- 
rów szkolnych. Każde dziecko miało 
na sobie nowe ubrania i buty, kupione 
dzięki społecznej zbiórce. Okazuje się, 
że przysłanych przez naszych czytel­
ników darów wystarczy nie tylko dla 
tej grupki kolonistów, ale i dla całego 
wileńskiego Domu Dziecka.

Dzieci wyjechały szczęśliwe i zado­
wolone z pobytu na gościnnej ziemi 
słupskiej. A wszystko to dzięki zwyk­
łym, ludzkim gestom. W imieniu dzie­
ci serdecznie dziękujemy za hojność.

KONRAD REMELSKI
Na zdjęciu: litewskie dzieci na dzień 

przed wyjazdem do domu.
Fot. Jan Maziejuk

Ryby o zapachu... 
perfum

Kursy walut

Skąd zapach perfum w rybąch słod­
kowodnych? Okazuje się, że na Zacho­
dzie w wielu rzekach, w których ho­
duje się ryby, płynie 95 procent 
oczyszczonych ścieków. Woda jest 
czysta, ale nie udaje się z niej usunąć 
substancji zapachowych, zawartych w 
proszkach do prania.

W Europejskiej Unii Aquakultury, 
której Polskie Towarzystwo Rybackie 
jest członkiem, położono duży nacisk

na badanie ryb pod względem za­
wartości substancji zapachowych. 
Urządzenia komputerowe laborato­
riów EU A mierzą intensywność za­
pachu perfum w rybie. Jeśli zosta­
nie przekroczona dopuszczalna 
wielkość — cała partia ryb jest spa­
lana. Upada wówczas hodowla, bo­
wiem właściciel gospodarstwa ry­
backiego nie może sprzedać sv^ych 
pachnących produktów, (kor)

30VIIM995 100 dolarów
USA

zmiana 100 marek
RFN

zmiana
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Giełda Papierów Wartościowych
Wyniki sesji giełdowej z 30 VII11995 r.

Uczniowie robili notatki na poniemie­
ckich urzędowych drukach i formula­
rzach. Na nich odrabiało się lekcje, na 
nich też rysowało. Był w klasie jeden 
bardzo zdolny rysownik, który nie tyl­
ko umiał uwiecznić zgrabne nogi kole­
żanki z ławki, ale i urodę białogardzkich 
budynków. Ów kolega nieźle później 
prosperował w Koszalinie, robiąc por­
trety propagandowe dla komitetu partii. 
Nie uchroniło go to jednak przed przy­
musem pracy w kopalni.

—Nie byłem orłem — przyznaje mój 
rozmówca — ale chciałem skończyć 
szkołę. Szczególnie intensywnie uczyłem

Coraz więcej w Łebie bryczek, coraz więcej chętnych do przejażdżek tym pojazdem.
Fot. Jan Maziejuk

Pojedli i wyszli Ag ro n oto wa n i a
Dwunastu duńskich więźniów 

udowodniło, że oprócz filmowych 
pomysłów rodem z „Gangu Olsena" 
mają również inne sposoby na szarą 
rzeczywistość. Więźniowie spoży­
wali właśnie steki z grilla z odwie­
dzającymi ich rodzinami, kiedy po­

tężny buldożer wbił się w więzien­
ną ścianę, powodując czterometro­
wą wyrwę. Więźniowie zginęli bez 
śladu, natomiast całe zdarzenie sfil­
mowała telewizja, które wcześniej 
dostała cynk: coś będzie się działo 
pod więzieniem. (PAP, pu)

Bydgoski sukces 
kapeli „Przylesie99

W miniony weekend (26 i 27 sierpnia) 
w Bydgoszczy odbył się VIII Ogólnopol­
ski Przegląd Twórczości Artystycznej 
Seniorów „Babie lato". Zaprezentowa­
ło się blisko pięćdziesiąt zespołów z ca­
łej Polski. Widownia była szczelnie za-

Jęta-
Z województwa koszalińskiego ucze­

stniczyli laureaci Wojewódzkich Spotkań

Artystycznych Seniorów w Koszalinie. 
Ogromny aplauz i uznanie wzbudziły wy­
stępy koszalińskiej kapeli „Przylesie" 
działającej przy Koszalińskiej Spółdziel­
ni Mieszkaniowej „Przylesie". Długo nie 
schodziły z estrady panie z zespołu „Ja­
gody" z Niedalina.

Kapela „Przylesie" została zaproszona 
na nagrania do bydgoskiej telewizji. (ML)

Specjaliści z Ośrodka Doradztwa Rol­
niczego w Strzelinie przygotowali listę 
z aktualnymi cenami na płody rolne, 
środki produkcji i usługi w wojewódz­
twie słupskim.

Mleko (przy 3,5 proc. tłuszcu w I kl. za 
1 1): dla udziałowców od 0,38 (OSM By­
tów) do 0,48 (SSM Słupsk); dla pozosta­
łych dostawców — od 0,32 (OSM Bytów) 
do 0,52 (MLEKPOL Dobieszewo);

Żywiec (w zł za 1 kg): tuczniki kl. I — 
od 2,7 (Masarnia Objazda, ZM Gdynia p.s. 
Krępa, Lipiński Konarzyny, Masarnia Sta- 
rkowo) do 3 (Jędryczko Miastko); młode 
bydło opasowe kl. A — od 2,4 (Jędrycz­
ko Miastko, Masarnia Starkowo) do 2,8 
(Rzeźnia Sławno, Masarnia Objazda: kro­
wy — od 1,8 (Jędryczko Miastko, Masar­
nia Objazda, Borzyszkowski Miastko, ZM 
Gdynia p.s. Krępa) do 2,1 (Lipiński Ko­
narzyny); pasze (w zł za 100 kg): mieszan­
ka L — od 44 (Hanasko Kołczygłowy, 
SPOMIS Domisław) do 58 (GS Damni­
ca); mieszanka PW — od 44 (SPOMIS 
Domisław) dó 56 (Polcoop Lębork); mie­
szanka DK — od 53 (Piankowski Jamno) 
do 68 (GS Damnica; mieszanka T — od 
41 (UNIROL Bytów) do 46 (POLPASZ

w Sławnie); prowit LP — od 70 (Hana­
sko Kołczygłowy) do 84 (POLPÄSZ w 
Sławnie, POLCSOOP Lębork); polfa- 
mix P (za 1 kg): od 6,5 (GS Potęgowo, 
AGROCENTRUM Przechlewo) do 7,5 
(POLPASZ Sławno); lizawka (za 10 kg): 
— od 3,5 (GS Czarne) do 4,5 (POLPASZ 
Sławno, GS Sławno); otręby pszenne — 
od 28,5 (UNIROL Bytów) do 41 (GS 
Sławno);

Nawozy (w zł za 100 kg): saletra amo­
nowa — od 32 (Adamczyk Lipnica, Kucz­
kowski Nakla) do 36 (GS Sławno); super- 
fosfat potrójny granulowany — od 53 
(POLCOOP Lębork) do 57 (CN Miastko); 
polifoska (8-24-24) — 48,8 (GS Słupsk) 
do 52 (CN Słupsk);

Ceny na targowiskach (w zł za 100 
kg): pszenica — od 35 (Sławno) do 40 
(Lębork); ziemniaki — od 30 (Lębork) do 
40 (Człuchów); prosięta (za parę) — od 
100 (Sławno) do 130 (Człuchów);

Usługi (w zł za godz.): kombajn ziem­
niaczany — 38 (SKR Bruskowo Wielkie); 
prasa do słomy — od 38 (SKR Bruskowo 
Wielkie) do 45 (SKR Człuchów); orka 
pługiem 4-skibowym — 48 (SKR Człu­
chów, SKR Bruskowo Wielkie).

(Oprać, pu)
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30.00 nk35% -2.2 3.814

8.00 ns 96% 0.0 805
22.20 -0.9 176
22.50 -2.6 966
30.80 Rk20% 0.0 1.296
28.00 -1.1 76
33.30 nk 29% -2.1 839
24.50 -2.0 174
7.15 ns 73% -0.7 217

41.50 ns 88% -0.2 542
6.20 0.8 1.885
5.90 nk 84% 0.0 75
6.60 nk 73% -1.5 639

11.10 -2.6 103
74.50 ns 86% -2.6 792
30.50 ns 96% 0.0 1.103
24.50 -2.0 35
31.90 nk 37% -1.5 236
11.80 ns 79% 1.7 828

6.50 ns 37% 0.0 1.352
26.20 -3.0 178
17.00 -3.4 76
21.80 nk18% 0.9 716
10.80 ns 47% -3.6 293
54.00 RS 65% -1.8 1.026

2.25 -0.9 516
33.00 ns 24% -0.6 2.737
14.90 ns100% -0.7 99
17.10 -5.0 70

6.70 ns 85% 0.0 645
9.80 ns 99% 0.0 152

64.00 ns 50% -1.5 131
5.10 ns 32% 1.0 579

115.50 -2.1 124
23.50 nk 3% 4.4 150

200.00 nk 100% -2.0 271
TSffTBÖ----------- -0.9 36.718
mm----------- ... -ILL „24.061
üfiüL------------

26.10 -1.1 303
17.00 0.0 62
26.20 -0.8 315
25.00 -3.8 889

2.10 ns 95% 0.0 41
9.40 -2.1 23

37.30 nk 64% 0.0 119
4.60 -3.2 138
7.95 -1.2 140

nreoB—~ -1-3. 2.030

Wolumen

8.164
163.333

2.910
17.818
9.495

186.921
45.222

1.088
63.567
50.313
3.964

21.467
21.039

1.357
12.598
3.551

15.175
6.530

150.403
6.356

48.409
4.640
5.315

18.082
714

3.699
35.085

104.000
3.397
2.235

16.422
13.565
9.500

114.667
41.470

3.322
2.047

48.134
7.755
1.023

DOGRYWKA

Oferta pocz łealiz

K 175.409 0.0%
K 36.432 0.0%

K 2.068 0.0%
S 13.212 0.0%
K 28.204 0.0%

K 17.317 0.0%
S 117.927 0.0%

K 3.194 0.0%

K 1,750 0.0%

S 5.452 0.0%
S 2.620 0.0%

K 27.373 0.0%
K 11.649 0.0%

S 4.841 0.0%
S 4.769 0.0%

K 1.123 0.0%
S 39.587 0.0%
S 21.655 0.0%

K 2.400 0.0%
S 3.150 0.0%
S 6.809 0.0%

S 3.788 0.0%
S 60.506 0.0%

S 37.120 0.0%
S 20.723 0.0%
S 610 0.0%
S 9.595 0.0%

K 72 0.0%
K 7.080 0.0%

S 8.401 0.0%

K 2.137 0.0%
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„Ci oszuści
w

telewizji!’’
— W niedzielę straciłam chyba 

całą swoją emeryturę na telefony 
do Telewizji Polskiej w Warszawie, 
ale nie żałuję, przekonałam się, że 
są oszustami — skarżyła się nam 
wczoraj Krystyna Ostrowska, 
mieszkanka Gudowa pod Draws­
kiem.

Pani Krystyna postanowiła wziąć 
udział w konkursie ogłoszonym 
przez Telewizję Polską, a dotyczą­
cym jej historii. Do odgadnięcia by­
ły trzy pytania. W pierwszym nale­
żało odpowiedzieć kim z zawodu 
jest Jan Suzin. Do wyboru były trzy 
rozwiązania: architektem, dzienni­
karzem i geodetą. W kolejnym na­
leżało podać symbol tegorocznego 
festiwalu piosenki w Sopocie. 
Wśród odpowiedzi była oczywiście 
muszelka. W ostatnim pytaniu na­
leżało podać nazwisko i imię naj­
młodszego prezentera Telewizji 
Polskiej. Pani Krystyna była pew­
na, że jest nim wymieniony jako je­
den z trzech Piotr Kraśko.

Zadzwoniła do Warszawy, by od­
powiedzieć na pierwsze pytanie. 
Odpowiedziano jej, że się myli. Mi­
mo że była pewna swojej wiedzy, 
pomyślała, że może jednak się po­
myliła. Nie miała jednak wątpliwo­
ści, że najmłodszym prezenterem 
jest Piotr Kraśko. Gdy i w tym przy­
padku odpowiedziano jej, że podała 
złe rozwiązanie zagadki, naszły ją 
wątpliwości. Postanowiła więc 
dzwonić do W arszawy i po kolei po­
dawać wszystkie możliwe odpowie­
dzi. Jeżeli są uczciwi, to w końcu 
powinna trafić na prawidłowe roz­
wiązanie. Okazało się jednak, że Jan 
Suzin nie jest ani architektem, ani 
dziennikarzem, ani geodetą. Każda 
jej odpowiedź była nieprawidłowa. 
Podobnie było z rozwiązaniem za­
gadki o tym, kto jest najmłodszym 
prezenterem polskiej TV.

Odgadła jednak w końcu jak wy­
gląda symbol sopockiego festiwalu. 
Wtedy kazano jej podać swój numer 
telefonu i czekać. Czekała z podnie­
sioną słuchawką dwadzieścia minut 
i nikt się nie zgłosił. Zapewne stra­
ciła na to bardzo dużo pieniędzy.

Jeżeli jednak kazano pani Krys­
tynie podać numer telefonu i cze­
kać, może chodziło pracownikom 
Telewizji Polskiej o czekanie ze słu­
chawką położoną na widełkach. Mi­
mo to dziwne jest, iż wszystkie od­
powiedzi na dwa z zadanych pytań 
były nieprawidłowe. (ML)

Nie można leczyć rentami
WI półroczu 1995 roku przeciętnie miesięcznie 2 miliony 615 tysię­

cy osób pobierało renty inwalidzkie, z czego blisko połowę stanowili 
inwalidzi III grupy. W ciągu całego roku 1994 przyznano 206 tysięcy 
nowych rent inwalidzkich, w tym 134 tysiące—III grupy. Wydatki na 
renty inwalidzkie stanowią prawie 31 procent wszystkich wydatków 
na emerytury i renty.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych, wypłacający świadczenia, nie 
wpływał dotychczas na poprawę stanu zdrowia ubezpieczonych, nie 
prowadził też kompleksowej rehabilitacji. A przecież — jak powie­
działa Anna Bańkowska, prezes ZUS, jej firma nie może leczyć renta­
mi. Trzeba zacząć stosować prewencję rentową, także tej, która wyra­
ża się w różnych formach rehabilitacji leczniczej.

Osoby, które mogą wrócić do pracy i działalności rehabilitacyjnej przynosi-
nie być dla bliskich ciężarem — to zys­
ki z rehabilitacji. Oczywiście nie każdy 
ubiegający się o świadczenia ma szan­
sę na rehabilitację i pełny powrót do 
zdrowia. Są jednak osoby, które mogą 
po przeprowadzonym leczeniu odzys­
kać dawną sprawność. Świadczą o tym 
wyniki czteroletniego eksperymentu, 
prowadzonego przez ZUS.

Trwający cztery lata pilotażowy pro­
gram rehabilitacji przedrentowej objął 
1750 pacjentów, cierpiących na scho­
rzenia narządu ruchu i układu krążenia. 
Po rehabilitacji okazało się, że 440 pa­
cjentom nie orzeczono świadczeń z 
Funduszu Ubezpieczeń Społecznych. 
440 osób powróciło do zdrowia i mog­
ło podjąć poprzednią pracę. Tyle właś­
nie osób nie musiało stać się inwalida­
mi. Gdyby wyniki prowadzonej w przy­
szłości, już nie w trybie eksperymentu,

ły efekty choć w połowie tak dobre, był­
by to sukces — stwierdza A. Bańkows­
ka.

Wzrost liczby rencistów jest efektem 
nie tylko słabej kondycji zdrowotnej 
społeczeństwa i braku zapobiegania 
chorobom. Więcej rencistów to także u- 
boczny efekt bezrobocia. WI półroczu 
przeciętna renta inwalidzka III grupy 
wyniosła prawie 3,2 miliona starych 
złotych. Z pewnością jest to świadcze­
nie pewniejsze i lepsze niż zasiłek dla 
bezrobotnych. Tym bardziej zatem lu­
dziom tym, którzy chcą wrócić do zdro­
wia i stwarzają nadzieję na wyzdrowie­
nie, należy dać takie możliwości.

Jeśli choroba będzie trwała dłużej niż 
35 dni, ZUS będzie kierował taką oso­
bę na rehabilitację przedrentową, o ile 
oczywiście z rodzaju choroby będzie 
wynikało zagrożenie inwalidztwem.

Odpowiednie komórki w ZUS, które 
dopiero powstaną, zajmą się orzeka­
niem o celowości skierowania na reha­
bilitację leczniczą osoby ubezpieczo­
nej, która dłuższy czas pobiera świad­
czenia z powodu niezdolności do pra­
cy. Chorzy kierowani na taką rehabili­
tację powinni rokować możliwość po­
prawy stanu zdrowia w stopniu umożli­
wiającym kontynuację pracy zarobko­
wej. ZUS skieruje na rehabilitację do­
piero po otrzymaniu pełnej diagnozy 
schorzenia lub oceny skutków przeby­
tego urazu narządu ruchu.

W przyszłym roku rehabilitacją lecz­
niczą zostanie objętych około 20 tysię­
cy osób. Będzie ona prowadzona w re­
gionalnych ośrodkach rehabilitacyj­
nych. Będą nią objęci w pierwszej ko­
lejności chorzy na choroby układu krą­
żenia i narządu ruchu. Podjęcie takiej 
decyzji jest spowodowane tym, że te 
właśnie dolegliwości są podstawowymi 
medycznymi przyczynami inwalidztwa 
w Polsce.

Przy okazji rehabilitacji przedrento­
wej można będzie nie tylko poprawić 
stan zdrowia, czy złagodzić skutki prze­
wlekłych schorzeń, których „nie było 
okazji" doleczyć. Pomysłodawcy liczą, 
że będzie to również szansa na promo­
wanie zachowań prozdrowotnych. Bo 
przecież nie każdy pamięta, że w zna- 

\cznej mierze klucz do własnego zdro­
wia trzymamy w swoich rękach.

(PAI, alek)

..............
Pomysłowy i bezpieczny. Tak zwięźle skomentować można tandem, jaki dla siebie i swego małego synka skonstruował 

mieszkaniec alpejskiego miasteczka Muttenz (Szwajcaria), (tb)
_______________ PAP/CAF-Keystone

Parking na osiedlu
Odległość odkrytego zgrupowania 

miejsc postojowych od okien jest uzależ­
niona od pojemności parkingu. Zgodnie z 
rozporządzeniem Ministra Budownictwa 
odległość od budynku mieszkalnego

parkingu o pojemności do 60 sztuk samo­
chodów włącznie, powinna wynosić 10 
metrów. Dla większych zgrupowań odle­
głość powinna wynosić 20 metrów.

Zachowanie wyżej podanych odległoś­

ci nie jest wymagane w stosunku do 
miejsc postojowych, znajdujących się 
między liniami rozgraniczającymi u- 
licę na obszarze zwartej zabudowy 
miejskiej.

Podstawa prawna: rozporządzenie 
ministra budownictwa — Dz. U. z 
1995 r. nr 10. poz. 46.

(„Prawo i Życie”)
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Z Kazachstanu 
do Szczecinka

Nawiązując do artykułu Małgorzaty Kotowskiej, który ukazał 
się w „Głosie Pomorza" w dniach 19-20 VIII1995 roku, pod tytu­
łem „Pozostali tylko upokorzeni Polacy", pragnę podzielić się swo­
imi spostrzeżeniami na poruszany tam temat.

Otóż została pomniejszona rola wo- Cytuję: „O tym jak wiele jest jeszcze
jewództwa koszalińskiego w temacie 
repatriacji Polaków z Kazachstanu. 
Cytuję: ,,...ie dotąd Stowarzyszenie 
wystosowało apele do sześćdziesięciu 
dwóch gmin w Polsce, z których wiele 
odpowiedziało pozytywnie, nie stawia­
jąc żadnych warunków. Wśród nich by­
ło wiele gmin z województwa katowic­
kiego, poznańskiego czy szczecińskie­
go, nie było natomiast ani jednej z wo­
jewództwa koszalińskiego..." Jest to 
nieprawda! Wprost przeciwnie! Woje­
wództwo koszalińskie jest drugim wo­
jewództwem po olsztyńskim (gmina 
Reszel), które nie tylko zadeklarowa­
ło przyjęcie jednej rodziny polskiej z 
Kazachstanu, ale wprowadziło to w 
czyn i w najbliższym czasie (miesiąc- 
półtora) przybędzie i zamieszka na zie­
mi koszalińskiej pięcioosobowa rodzi­
na Tarnopolskich. W tym wypadku 
Szczecinek jest pierwszym miastem 
województwa koszalińskiego, które 
przyjmie rodaków z Kazachstanu. O 
przyjęciu rodziny Tarnopolskich infor­
mował „Głos Pomorza" w dniach 
14-17 kwietnia 1995 roku, w artykule 
pod tytułem „Długa droga do Polski". 
Autorem tego tekstu był Rajmund We­
łnie. Drugie moje spostrzeżenie jest 
następujące: pan Zygmunt Czapla mó­
wi, cytuję: „...Potrzebne są takie umo­
wy między Polską i Kazachstanem, o- 
kreślające formy rekompensaty finan­
sowej za mienie pozostawione w Ka­
zachstanie przez naszych rodaków. 
Pieniądze te mogłyby być przeznaczo­
ne na zagospodarowanie się w Pol­
sce".

Uważam, że nie należy nawet wspo­
minać o tym Kazachom! Ukształtowa­
ni są bowiem ideologią komunistycz­
ną przez dziesięciolecia, rozdrażni ich 
to tylko i mogą jedynie utrudniać wy­
jazd naszym rodakom. Przecież tam

do zrobienia świadczy fakt, że Polacy 
z Kazachstanu w naszym kraju, muszą 
—jak wszyscy obcokrajowcy — cze­
kać pięć lat na uzyskanie polskiego o- 
bywatelstwa".

Należy pamiętać, że ci Polacy zos­
tali deportowani do Kazachstanu nie z 
własnej woli, lecz siłą przez Stalina i 
pozbawieni nie tylko obywatelstwa 
polskiego, ale też człowieczeństwa i 
godności! Należy również pamiętać o 
sytuacji rodaków, którzy wskutek 
przesunięcia granicy znaleźli się, na 
przykład, na terytorium Litwy. Pozos­
tali przy obywatelstwie polskim, po­
mimo władzy sowieckiej. I tu jest ta 
różnica! Są w Polsce ustawy o obywa­
telstwie polskim, na podstawie których 
przybyli już rodacy z Kazachstanu ot­
rzymali obywatelstwo polskie.

Znana jest mi rodzina, która przy­
była z Kazachstanu do Polski pod ko­
niec lipca 1994 roku, a już 1 sierpnia 
1994 otrzymała obywatelstwo polskie. 
Ponadto już 5 września 1994 roku byli 
w posiadaniu paszportów RP.

Wierzę głęboko, że wojewoda ko­
szaliński pan Mokrzycki jeszcze spra­
wniej niż inni wojewodowie w kraju 
poświadczy obywatelstwo dla rodziny 
Tarnopolskich.

Przy okazji na łamach waszej gaze­
ty pragnę podziękować w imieniu wła­
snym, jak i też rodziny państwa Tar­
nopolskich pani Eugenii Zastawny ze 
Szczecinka za podarowany mebel. Pa­
ni Elżbiecie Chamarskiej-Zych z 
Marcelina — hodowcy trzody chlew­
nej — za ofiarowanie pary prosiąt o- 
raz państwu Biczewskim również z 
Marcelina, którzy deklarują udzielenie 
pomocy. Jednocześnie 1 zapraszam 
wszystkich mieszkańców ziemi kosza 
lińskiej — organizacje społeczne,

większość naszych rodaków praktycz- P^ębiorców którym nie jest obo- 
nie nie posiada większych wartości naszych rodaków.dowłącze-

• k ma się w akcję udzielania pomocy wmajątkowych (zresztą jak wszędzie na 
Wschodzie)* Niech jak najszybciej po­
zostawią kombinezony kołchoźne, 
zdarte buty i jak najprędzej wracają do 
kraju. My natomiast odrzućmy biuro- 
karcję i wykażmy więcej zaangażowa­
nia i dobrej woli w ich przyjęciu. Jesz­
cze jedno istotne spostrzeżenie, z któ­
rym nie mogę się zgodzić i co jest za­
razem dla mnie niezrozumiałe i zape­
wne znacznej większości obywateli.

się w akcję udzielania pomocy 
zagospodarowaniu się rodziny Tarno­
polskich.

LEON SKWIERAWSKI 
Szczecinek

PS. Oficjalna deklaracja przyjęcia 
na ziemię koszalińską jednej rodziny 
polskiej z Kazachstanu została wysła­
na 2 października 1994 roku do Zacho­
dniopomorskiego Oddziału Stowarzy­
szenie „WP" w Szczecinie.

Równocześnie pan Leon Skwierawski skierował pod adresem wojewody 
koszalińskiego list następującej treści:

W imieniu własnym zwracam się z 
gorącą prośbą o poparcie Päha Woje­
wody dla mojej inicjatywy przyjęcia 
na osiedlenie się polskiej rodziny pań­
stwa Tarnopolskich z Kazachstanu.

Sprawa stworzenia odpowiednich 
warunków bytowych dla Polaków z 
Kazachstanu, którzy chcieliby prze­
siedlić się do Polski, jest moim zda­
niem sprawą najważniejszej wagi. 
Znaczna część deportowanych w 
1936 roku do Kazachstanu Polaków 
deklaruje chęć opuszczenia kraju, 
w którym znaleźli się nie z własnej 
woli.

Wielu mieszkańców naszego woje­
wództwa przeżyło bolesne doświad­
czenie zsyłki i trud pobytu w sowiec­
kich łagrach. Pamiętając o ciągle nie- 
zabliźnionych ranach naszej historii, 
pragnąłbym pomóc innym Polakom w 
powrocie do wolnej Ojczyzny.

W związku z powyższym proszę o 
pomoc Pana Wojewodę w załatwia­
niu wszystkich formalności pra­
wnych, związanych z przyjazdem na 
stałe do Trzesieki pod Szczecinkiem 
polskiej rodziny państwa Tarnopols­
kich z Kazachstanu (uzyskanie karty 
stałego pobytu).

Badanie krwi
Oferta dla niepełnosprawnych

Pożyczka na zakup samochodu
Jeżeli masz orzeczoną gmpę inwali­

dzką, rodzaj dysfunkcji uzasadnia ko­
nieczność korzystania przez ciebie z po­
jazdu samochodowego, w ciągu czte­
rech lat nie otrzymałeś z Funduszu Re­
habilitacji Osób Niepełnosprawnych 
dofinansowania na zakup samochodu, 
a także stać cię będzie na terminowe 
spłacenie zaciągniętych zobowiązań, to 
możesz ubiegać się o pożyczkę.

Pożyczka jest nieoprocentowana, a 
jej kwota nie może przekroczyć 
10 000 złotych i nie może również sta­
nowić więcej niż 80 procent ceny za­
kupu pojazdu (nie dotyczy silnikowe­
go wózka inwalidzkiego, którego cena 
jest niższa niż 5 000 złotych). Spłata ca­
łości pożyczki nastąpi, zależnie od two­
jego wyboru, w 48 albo 60 równych la­
tach.

Wniosek wraz z niezbędnymi załącz­
nikami należy złożyć (koniecznie na o- 
ryginalnym formularzu) we właściwym 
terytorialnie oddziale Państwowego

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno­
sprawnych do 17 września bieżącego 
roku.

Niezbędnymi załącznikami są mię­
dzy innymi: kserokopia prawa jazdy o- 
soby, która będzie prowadziła pojazd, 
zaświadczenie lekarskie o rodzaju nie­
pełnosprawności wnioskodawcy oraz o 
braku przeciwskazań dla prowadzenia 
pojazdu samochodowego, wydany 
przez Wojewódzki Ośrodek Medycyny 
Pracy, a także oświadczenia wniosko­
dawcy o dochodach.

Po komplet formularzy oświadczeń i 
druki wniosków należy zgłosić się do 
właściwego terytorialnie Wojewódz­
kiego Ośrodka do Spraw Zatrudnie­
nia i Rehabilitacji Osób Niepełnosp­
rawnych Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Koszalinie, przy ul. Alfreda 
Lampego 34 (Urząd Wojewódzki), 
tel. 42-70-52 i 41-01-45; w Słupsku, 
ulica Wałowa 1, tel. 237-21.

Pożyczka jest umowa cywilno-pra­
wną. Decyzję o jej ewentualnym przy­

znaniu podejmują pełhomocnicy 
PFRON, po uzyskaniu pozytywnej opi­
nii specjalnie w tym celu powołanej ko­
misji. Warunkiem koniecznym uzyska­
nia pożyczki jest objęcie zakupionego 
przez wnioskodawcę pojazdu polisą 
Auto-Casco, wystawioną na jego na­
zwisko.

Obsługą pożyczki zajmuje się Bank. 
Przelanie środków finansowych nastą­
pi po przedłożeniu faktury, rachunku u- 
proszczonego lub umowy kupna-sprze­
daży pojazdu samochodowego. Miesię­
czne opóźnienie w spłacie pożyczki 
spowoduje naliczenie pożyczkobiorcy 
odsetek i wszczęcie postępowania wy­
jaśniającego. Jeżeli okaże się, że po­
życzkobiorca nie jest w stanie wywią­
zać się z umowy, może być wszczęte 
postępowanie windykacyjne.

Oddziały terenowe Funduszu Reha­
bilitacji będą przeprowadzać kontrole 
wykorzystania pojazdów samochodo­
wych, zakupionych w ramach progra­
mów. (Oprać, alek)

Przepisy określają, że badanie zawar­
tości alkoholu we krwi może odbyć się po- 
przez: badanie wydychanego powietrza, 
badanie krwi, badanie moczu.

Jeśli ktoś odmówił poddania się bada­
niu alkotestem, to policjant ma obowią­
zek sporządzić protokół i zawieźć tę oso­
bę na badanie krwi. Jeśli nie zechce mu 
się ona poddać, wówczas, po wcześniej­
szym uprzedzeniu, można od niej pobrać 
próbkę do zbadania siłą, mimo braku zgo­

dy. Taki sposób postępowania w żadnym 
razie nie narusza praw i wolności obywa­
teli.

Podstawa prawna: rozporządzenie 
ministra zdrowia i opieki społecznej z 6 
maja 1983 roku w sprawie warunków i 
sposobu dokonywania badań na zawar­
tość alkoholu w organizmie (Dz.U. z 
1983 roku nr 25, poz. 117).

(„Prawo i Życie")

Zasłanianie światła
„Na sąsiedniej działce sąsiad roz­

począł budowę zakładu usługowego. 
Budowany obiekt znajduje się tuż o- 
bok granicy dziatek i będzie zasłaniał 
okna”. Czy można zbudować uciążli­
wy budynek produkcyjny przy grani­
cy posesji? Kto uznaje budynek za u- 
ciążliwy?

Budynek produkcyjny, usługowy 
może być uznany za uciążliwy przez 
właściwy organ w zakresie ochrony 
środowiska lub przez terenowego in­
spektora sanitarnego. Budynki uzna­
ne za uciążliwe nie mogą być sytuo­

wane przy granicy działki budowlanej, 
jako sąsiadujące bezpośrednio z 
budynkiem mieszkalnym. Odległość 
między budynkami powinna umożli­
wiać naturalne oświetlenie tych po­
mieszczeń. Uznaje się, że warunek ten 
zostaje spełniony, gdy odległość od o- 
biektu przesłaniającego jest nie mnie­
jsza niż jego wysokość dla obiektów 
do 55 metrów włącznie.

Podstawa prawna: rozporządze­
nie ministra gospodarki przestrzen­
nej i budownictwa z 14 grudnia 1994 
roku — Dz. U. z 1995 r. nr 10. 
poz. 46.

(„Prawo i Życie”)

Urlop
wychowawczy

Czy można utracić prawo do urlo­
pu wychowawczego?

Utrata prawa do urlopu wychowa­
wczego następuje, gdy korzystająca z 
niego osoba zaprzestała sprawowania 
osobistej opieki nad dzieckiem i nie 
zawiadomiła o tym zakładu pracy w 
ciągu 30 dni. W takiej sytuacji nie tyl­
ko traci ona prawo do nie wykorzysta­
nej części urlopu wychowawczego, 
lecz zakład pracy może zdecydować 
się na wyciągnięcie konsekwencji za 
nieprzestrzeganie dyscypliny pracy. 
Po upływie 30 dni zakład pracy może 
taką osobę:

— wezwać do pracy i zastosować 
karę regulaminową,

— rozwiązać z nią umowę o pracę 
bez wypowiedzenia z winy pracowni­
ka.

Podstawa prawna: rozporządze­
nie Rady Ministrów z 7 lipca 1981 
roku w sprawie urlopów wychowa­
wczych (Dz. U. z 1990 r. nr 76, poz. 
454 z późn. zm.).

(„Prawo i Życie”)
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SZANOWNY CZYTELNIKU
Pamiętaj o zaprenumerowaniu „Głosu Pomorza”

na IV kwartał 1995 r.

(miesięczną i kwartalną) przyjmują wszystkie urzędy pocztowe 
oraz doręczyciele pocztowi na terenie województw 

koszalińskiego do 15 września 19995 r. 
słupskiego do 20 września 1995 r. __

Cena prenumeraty miesięcznej 10,60 zł (106.000 st. zł)
Cena prenumeraty kwartalnej 31,80 zł (318.000 st. zł)

Wśród prenumeratorów co miesiąc zostaną rozlosowane
atrakcyjne nagrody.

Sprzedam sadzonkę 
truskawki 

odmiany SENGA 
SENGANA

Plantacja kwalifikowana - 6 ha - 
I rok uprawy

Stopień kwalifikaccji - Orginai 
Cena konkurencyjna i do uzgod­

nienia
Wiadomość:
Jan Tomczyk, ul. Słowiańska 6/9 
78-300 Świdwin, tel. (0961) 54294

G-2-171

mmiDn

0000001
ONO. CWOBWfintJ» FIT 128ct

POLONEZ
84-300 LĘBORK, ul. Staromiejska 27 

tel./fax 0-59/628 111

Rolnicza Spółdzielnia 
Produkcyjna Rusinowo z 

siedzibą w Naćmierzu woj. 
słupskie

URSUS 1222 po kapitalnym re­
moncie, stan techniczny bardzo 
dobry, rok produkcji 1987.

Łgcko tel. 76 po godz. 15 30G.2472 ^

NAJWIĘKSZY SALON MEBLOWY

L UL LŁ
Najniższe oprocentowanie
KOSZALIN, Ul, Nłer^l^O^|136^tel.4V56:lł

Czynny od 10.00 do18 00 w soboty od 10.00 do 14.00 
Zapraszamy szanownych klientów na zakupy mebli

Zarzqd Gminy w Tuchomiu
poszukuje oferentów krajowych 

lub zagranicznych zainteresowa­
nych zagospodarowaniem (kup­
no, dzierżawa) terenów po byłym 
jeziorze „ORLICKO” w Tuchomiu 

działka nr 462/1 o pow. 14,60 ha.
Zarzad Gminy zainteresowany jest odtworzeniem ww. je­

ziora z przeznaczeniem go na hodowle ryb, cele turystycz­
ne oraz budowę małej elektrowni wodnej co wynika ze Stu-

przepływa rzeka Kamienica o l klasie czystości woa.
Gmina Tuchomie ieży w środkowej części wojewcidztwa 

słupskiego i należy do bogatego w jeziora i lasy Pojezierza
Bvtowskieqo. . ,

Ewentualne osoby i firmy zainteresowane prosimy o kon­
takt lub składanie ofert pod adresem: „ , . ..

Urząd Gminy w Tuchomiu 77-133 ul. Jana iii Sobieskie­
go 16 tel. 156-95 (0-593), fax 156-10

• najpiękniejsze firany
• sympatyczna, L 

fachowa obsługa g
[kos7nlln. ul. Krakusa i Wandy 1A

Serdecznie zapraszamy 
do nowo otwartej 
HURTOWNI STALI

Pełna oferta 
CENTROSTALU-u

CENTROSTAL
PARTNER

AUTORYZOWANY DEALER 
CENTROSTALU S.A. W GDAŃSKU

Lębork ul. Abrahama 10, tel. 0-59/623 533 tax 622 583 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _  Q-2464-0

n,, . , oiimoi/ Punkt sprzedaży
Oddział Słupsk 73.300 Łobez, ul. Bema 24
ul. Sportowa 57, tel. 0-59-29 Z9Z ^ 092373587

oferuje
WSZYSTKO DLA DOMU 

LEKKI ESTETYCZNY DACH 
NA DŁUGIE LATA

. FIŃSKA BLACHA DACHÓWKOWA i TRAPEZOWA 
OKŁADZINY ELEWACYJNE „SIDING”
MATERIAŁY TERMOIZOLACYJNE „GULLFIBER 
SIATKA OGRODZENIOWA im. Francja 

. PANELE BOAZERYJNE
Ponadto w siedzibie przedsiębiorstwa w Chojnicach, 
ulKościerska 14, tel. (0531) 725-32, oferuiemyw 

.»tai snrzedaiy wszelkie wyroby stalowe (m.m. blachy 
czarne zimno i gorąco walcowane).

Spółdzielnia Mieszkaniowa „KOLEJARZ” 
w Słupsku

ogłasza przetarg 
na najem lokali użytkowych 

przy ulicach:
- Herbsta 22 - pow. 38,30 m kw.; czynsz 3,50 zł/m kw.; wadium 200,00 zł
- Koszalińska 10 - pow. 51,30 m kw.; czynsz 3,50 zł/ m kw.; wadium 350 00 zł
- Zaborowskiej 29 - pow. 63,70 m kw.; czynsz 3,70 zł/m kw,; wadium 300,00 zł
- Koszalińska 2A - pow. 186,30 m kw. (z możliwością podziału); czynsz 

3,70 zł/m kw.; wadium 1.000,00 zł
- pow 129 0 m kw.; czynsz 3,70 zł/m kw.; wadium 600,00 zł
- pow' 55,2 m kw.; czynsz 1,13 zł/m kw.; wadium 150,00 zł
- Szymanowskiego - pow. 32 m kw.; czynsz 5,60 zł/m kw ; wadium 2^,00 zł
- Mieszka 17 - pow. 9,5 m kw.; czynsz 5,60 zł/m kw.; wadium 75,00 zf 
Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem tel. w-m w. oz.

Przetarg odbędzie się dnia 7IX 1995 r. o godz. 10 
przy ul. Romera 3.

Wnłata wadium w kasie Spółdzielni przed przetargiem.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu beż podania przyczyn. 
Na lokale nie wynajęte w drodze przetargu zainteresowani mogą składać

oferty pisemne. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 0 2468

50-lecie Gminnej Spółdzielni 
„Samopomoc Chłopska” w Darłowie

‘Wszystkich zaproszonych najubileuszowy festyn gości 
uprzejmie informujemy,

że odbędzie się on dnia, 2 urrześnia br. w ‘Dąbkach, 
już odgodz. 14.

Czeka na ‘Państwa wiele sympatycznych atrakcji
i niespodzianek; ||1P

Serdecznie zapraszany!
................

Zarząd Miasta Dartowo
ogłasza publiczny przetadrg ustny

na sprzedaż nieruchomości 
zabudowanej położonej w Darłowie 

przy ul. Morskiej nr 35 oznaczonej nr 
geodezyjnym działki 202/1 obręb 10 o 

powierzchni 78 mzKW 29110 
z przeznaczeniem na prowadzenie 

usług nieuciążliwych
cena wywoławcza nieruchomości wynosi.
cena wywoławcza budynku-----------------
cena wywoławcza gruntu

5.175.00 zł
4.304.00 zł + 22 %VAT
871.00 zł

Nabywca zobowiązany jest do zapłaty podatku VAT w wysokości 22 % od 
nabytego budynku, przed zawarciem aktu notarialnego.

postąpienie----- -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ' §°n°Ä7i
wa(jjum  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ -1 .uuu.uu zt
Budynek zostanie udostępniony do oglądania w dn. 15 IX 95 r. w godz.

12-13.Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium gotówką w ka­
sie Urzędu Miejskiego godzinę przed przetargiem. _

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika który prze­
targ wygrał, od zawarcia umowy notarialnej w podanym przez Urząd termi-
nl6

Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet ceny na rzecz nabywcy, 
pozostałym uczestnikom zostanie zwrócone po przetargu.

Warunkiem nabycia nieruchomości jest wpłata ceny nieruchomości osią-
anietej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego.

Przetarg odbędzie się w dniu 18 września 1995 r. o godz. 10 w Urzędzie 
Mieiskim w Darłowie, pokój nr 22.

Regulamin przetargu do wglądu w pokoju nr 19 i na tablicy ogłoszeń Urzę­
du Miejskiego od dnia ukazania się ogłoszenia. w

Szczegółowe informacje uzyskać można w pokoju nr 19 lub telefonicznie 
pod nr 22-23, 22-24,22-15 wew. 207. K.12(
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- pierścienie 
uszczetniające 
• simmera 

-o-ringe

- OLEJU
-PALIWA
-POWIETRZA

bm

Renomowana 
firma handlowa

poszukuje 
przedstawicieli 

handlowych na fet en 
Koszalina i okolic otaz 

Słupska i okolic.
Wymagany samochód i 

telefon.
Tel: (058) 52-12-81 
(058)52-12-82 ‘

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sławnie
'if' ' ' ' i ' - *{< \'r "'i i ' I- < ’ i", ' M m v;,

. ■ < Ti :<■:%„-u*
\ \ s >, £j\ / ^ t * >'^ 0 K * A"

\ ° ........... ' * iy
1) pokrycie dachu papą zgrzewalną - dwukrotnie - 1.238Im2,
2) podkład piaskowy pod posadzki - } •15.2 ™ grubości 20 cm,
3) podbudowa betonowa pod posadzki -1.152 m o grubości 15 cm.

Zamkniętą kopertę z ofertą z oznaczeniem tytułu zadania należy złożyć w 
OSiR Sławno ul. M. Skłodowskiej 9 najpóźniej do godz. 12 w dniu 12 wrze­
śnia 1995 r.

Oferta powinna zawierać:
1) nazwę oferenta wraz z dokładnym adresem, m
2) proponowany koszt całkowity wykonania poszczególnych robot,
Se’SÄ'S—» W*r. ogod, 10 wsiedzibie

OSiR Sławno. , , • il
Zastrzeqa się unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.
Warunkiem rozpatrzenia ofert jest wpłacenie przez oferenta wadium w wy­

sokości 1.000,00 zł w kasie OSiR najpóźniej w dniu otwarcia kopert o ;

9°Wpłacenie wadium stanowić będzie zabezpieczenie podpisania umowy wy­
konania robót. Uchylenie się oferenta, który przetarg wygra od podpisania 
umowy bądź wykonania prac spowoduje przepadek wadium na rzecz organi­
zatora przetargu. . , Jt§

Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone. G.2465
. . . . :«««■_  _ _ _ _  _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  1 .. 1_ _  __ i__ _ _ _  i ’

INSTALACJE MIEDZIANE
HURT • DETAL • WYKONAWSTWO •

GAZOWE I OLEJOWE
NA KAŻDĄ KIESZEŃ

Przepraszam Sz. P. Tomasza Dziemiańczyka 
zamieszkałego w Lęborku przy ul. Obrońców 

Wybrzeża, za naruszenie godności 
i nietykalności osobistej 

w dniu 21 VIII 1995 r. i wycofuję 
wszystkie zarzuty skierowane do Jego osoby.

Jarosław Filipiak 
ul. Krzywoustego Lębork

(f Dowódca Jednostki " 
Wojskowej 3672 Ustka

ogłasza przetarg na 
rozładunek i zwózkę 
węgla oraz koksu na 

skład opałowy jednostki.
W ofercie należy podać cenę za 

rozładunek wagonu 4 i 2 osiowych, 
stan posiadanego sprzętu.

Oferty należy składać do WAK, do 
dnia 11 IX 1995 r. do godz. 14 

Rozpatrzenie ofert nastąpi w dniu 
12 IX 1995 r. o godz. 10. Q.2449 n

Koszalin, ul. Zwyci,*»» 137/13», MI/1» 4M2-91, «««•'• 42'7’ 21
ÄSIv 58/32, tel/fnx 45.29-33 e.iodobowe B.O. na

telefon i fax 45-29-33 _
— „Nor-Kar" tel. 43-38-96 godz. 8 — 10
__; Ekoiam" J. Zieliński, tel. 42-28-03 do godz. 9 i po 18
__Agencja „Bernat" tel. 45-75-37 do godz. 11. _ 294
_ Agencja Reklamowa „MEDIA PRESS”, ul. Zwycięstwa 6A/p24, tel. 42-78 51 w.

r^Kotobrteg, ul. Ratuszowa 1, pok. 12, tel. 278-55 lub 240-21 wew. 260, w godz. 
9 — 16

ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ
3 Szczecinek, ul. Kardynała Wyszyńskiego 36 tel/fax 403-11 (hol PZU)
4. Słupsk, al. Sienkiewicza 20, tel. 266-08, tlx 582213, fax 251495, g 1. ^ 6 

. _ Consulting Managers Słupsk, ul. Szczecińska 11, tel. 43-85-16, w god .
- Biuro Ogłoszeń i Promuj. tel. 436.436 (cała dobę).

5. Sgyan.?SadBuieto^KuSy i Sportu,’ul. Kochanowskiego 15, tel. 23-34(dogod, 15)

7. RE? 9-16^ te. 28-97

MAfiTMIJS . ul. Szczecińska 1 A, tel. 444-46, 444-47, tax 777-03

9. Dartowo: Biuro Usług i Pośrednictwa .faktor” u,. Młyńska 26, Ml. 29-36 (oś. Cztery Kąty)
10. Drawsko Pomorskie: OKZ ul. Sikorskiego 4, tel 327-21,

— ul Moniuszki 9/2, tel/fax 331-31 (całą dobę)
11 S„toP“Sto^<™y7^K„l,nw,nl.M.Buc/kn |1 «l./t« «-70 
n. S*TS« Krajowej 16. cdjta «5;«« »->»
13 Miastko: Biuro „Warty" ul. Dworcowa 29, tel. 53-UH

!(■ “■fSTżiłf“(0-92’
16. Świdwin: Biuro Ubeapiecrei ul. Krzywoustego '■?1^“,526.'2 44.225
17. Ustka: PHUPiT „Bałtyk" ul. Żeromskiego 9 godz. 8 16, e .
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ogłasza przetarg nieograniczony
na wykonanie wymiany grzejników stal. człon, na grzejniki żel. | 

człon. Typ TA-1 w 30 mieszkaniach.
TERMIN ZAKOŃCZENIA ROBÓT IO X 95 R.

Oferty z podaniem kalkulacji stawki brutto r-g należy składać w biurze 
Spółdzielni do dnia 7 IX 95 r.

Dokumentacja do wglądu w biurze Spółdzielni.
Otwarcie ofert nastąpi w Zarządzie Spółdzielni dnia 8IX 95 o godz. 13.

OGŁOSZENIA
DROBNE

SPRZEDAŻ

BELGIA, Holandia - wyjazdy, tran­
sport 4 auta z Holandii. 058-29-06-04, 
058-27-04-12.
__________________________ A-437-0

MERCEDES 123 200D (1976). 
Słupsk, 240-93.____________________

JELCZ C-317 D z naczepą (1981). 
Świdwin, 532-46. ________________

NISSAN bus (1984) lub zamienię na 
126. Koszalin, 4-232-44.___________

MERCEDESA 250D (1989),
165 tys/ km, srebrny metalik, 32,5 
tys zł. Koszalin, 40-60-78.___________

GOLF II (grudzień 1987) 1,6, kata- 
lizator. Czaplinek, 0966-552-13.

TANIO BMW 316 i (1991). Kosza- 
lin, 43-27-84.______________________

FORD sierra 2,3 D (1985), ciągnik 
rolniczy C-360-3P (1989). Świeszyno 
69 A. _______________________

FIAT 126p (1988). Karlino 302.
FIAT ritmo 75 S poj. 1500 (rok 1983) 

składak 93, 6000 tys.- do uzgodnienia. 
Kołobrzeg, tel. 291-90.______________

BMW 318 automat (rok 1981) 7500 
tys.- do uzgodnienia. Kołobrzeg, tel. 
291-90.

FORD taunus combi 1600 (1977) 
stan dobry. Połczyn (0-961) 63-198 
__________________________ K-1193

OPEL kadett 1,2 (1982). Białogard, 
Grunwaldzka 18/6._________________

TARPAN A osobowo - towarowy po 
remoncie kapitalnym (1988). Miastko, 
33-56.____________________________

126P (1988). Słupsk, 251-09 po sie­
demnastek________________________
” 126P (1985 - 86) 25.000.000. Słupsk, 
44-46-15._________________________

126P (1984). Słupsk, 433-670.
OPEL Vectra (1990). Słupsk, 

433-243.,
FORD sierra 2,3D (1986). Słupsk, 

290-42.
FORD sierra 1,6 (1985). Słupsk, 

434-829,431-062._________________
126P (1993). Słupsk, 293-13 po 

osiemnastej._______________________
OPEL rekord (1984) 2,3 diesel. 

Słupsk, 292-03.____________________
SIMSON enduro (1986). Słupsk, 

44-21-06.
SIERRA 1,61(1991), 198.000.000 zł, 

wartburg (1982) 12.000.000 zł. Słupsk, 
279-84.

WARTBURGA (1987). Słupsk, 
438-349. '

GOLF II diesel (1987). Słupsk, 
433-268.

KADETT 1200 (1980) 48.000.000. 
Słupsk, 433-972.__________ ________

126P (1984/92). Łabiszewo 10.
AUTO - Części (zachodnie) Kosza­

lin, Gwardii Ludowej 7, tel. 417-770. 
Skupujemy części oraz samochody po 
wypadku.____________ _____________

090-530-317 telefon całodobowy. 
Części kamaz, avia, robur, multikar. 
„MOTOCEZAR", Koszalin ul. Szarych 
Szergów 1, tel. 422-978. Złocieniec ul. 
Mirosławiecka 1, tel. 716-33-jelcz, ka­
maz, robur.

HAKI holownicze. Słupsk, 
43-97-99.

SZYBY samochodowe 
SZYBERDACH AUTO- 
GLAS. Słupsk, 439-745.

AUTO- Handel- Komis Mokrzecki, 
Etc Koszalin, ul. Władysława IV tel/fax 
43-47-93. Bogata oferta, leasing, wy­
miana, raty 36, PTS. Formalności kre- 
dytowe na miejscu__________________

AUTOSALON Popławski: komis, 
kupno, sprzedaż, zamiany, raty, leasing, 
powypadkowe. Koszalin, Morska 37A, 
408-771_____________________

AUTORAKOWSKI Samochody 
osobowe, dostawcze -raty. Miastko tel. 
53-05.____________________________

OPONY nowe, bieżnikowane, uży­
wane, wymiana, wyważanie, wulkani­
zacja. Sławoborze tel. 47-146 Baza SKR 
do 17_____________________________

MASZYNY rolnicze. Jakubisiak, 
Chłopy 2 gm. Mielno, (094) 165-627.

CIĄGNIK MF-255, sieczkarnię 
Z-32 turbo, silnik C-360. Połczyn- 
Zdrój, 62-467.

CIĄGNIK C-360, stan dobry- sprze- 
dam. Grzmiąca 22,77-100 Bytów.

KOMBAJN Bizon. Rosocha 3 gm. 
Polanów.__________________________

SPRZEDAM dom wolno stojący w 
Ustce. Ustka, 144-760.______________

DOM szeregowy osiedle Niepodleg­
łości, 120 000. Słupsk, „DELTA”, 
234-00.___________________________

MIESZKANIE dwupokojowe w 
Ustce na pięć lat do wynajęcia (płatne z 
góry). Pół domu w Bydlinie sprzedam. 
Ustka tel. 146-716._________________

SPRZEDAM mieszkanie 42 m kw. 
Drawsko Pomorskie, tel. 327-12, po 15.

ZIEMIA 1 ha w Mielnie. Mielno, 
189-434.__________________________

KSEROKOPIARKI- gwarancja. 
Koszalin, 43-22-64.________________

NAGŁOŚNIENIE „Vermona" oraz 
kolumny 150 W - trójdrożne. Lębork, 
(059)625-941. ______________

SIATKI ogrodzeniowe powlekane 
PCV Rabitza. Transport bezpłatny. 
Słupsk, (059) 278-42._______________

SZKŁO zbrojone budowlane, lustra, 
marblit poleca Hurtownia „PROCA" 
Kołobrzeg, Portowa 41, tel. 252-21 
wew. 21.

CHCESZ się ubrać modnie i 
tanio (odzież zachodnia). Kosza­
lin, Wojska Polskiego 1, (9 -18).

UWAGA OŚRODKI WCZA­
SOWE! KOCE, KOŁDRY, PO­
DUSZKI. PRODUCENT 
„ANDRA", KOSZALIN, 
MIESZKA 124, TEL. 410-500.

OKNA PCV i inne. Słupsk, 
Stary Rynek 3 „WIP- POL" s. c. 
Tel/ fax 266-49. Przyjedziemy, 
zmierzymy, zamontujemy. 
FARBY EKOLOGICZNE.

PRODUCENT wyrobów z 
dzianin- dresy, bluzy, spodnie. 
(0-42) 57-67-71.

TENISÓWKI CONVERS, 
trampki, obuwia sportowe. Ce­
ny importera. Koszalin, Szcze­
cińska 32,42-79-31 wew. 270.

POSADZKI BARWNE Z 
ŻYWIC „NANAR", Słupsk, ul. 
Mieszka I 10, tel. (0-59) 
43-25-99.

AMORTYZATORY nowe, regene­
rowane, sprzedaż, montaż, sprężyny do 
amortyzatorów. Słupsk, Żółkiewskiego 
lc, tel. 43-49-07.___________________

SPRZEDAM pianino „Legnica" ma­
ło używane, opryskiwacz elektryczny, 
działki budowlane różnej wielkości pod 
budownictwo mieszkalne i usługowe. 
Ustka, 144-760.____________________

TRAK 6 letni zdekompletowany do 
drewna sprzedam. ROLMASZ Słupsk, 
Poprzeczna 7, tel. 261-56,272-05.

OKNA z demontażu - tanio. Świe­
szyno 69 A.

HURTOWNIA „DAK" za­
prasza klientów od dnia 4IX do 
nowej siedziby: Koszalin, Nie­
podległości 72.

SREBRNĄ monetę z papieżem. 
Szczecinek, 435-08.________________

DRZWI anty włamaniowe, pianka ta- 
picerska. dom-mix Słupsk, Lutosław- 
skiego 16a________________________

REGENEROWANE niemieckie la­
dy chłodnicze, witryny, zamrażarki, pra­
lki, raty. Słupsk, 292-87.

IMPORTOWANE dzianiny 
futerkowe. Słupsk, 213-32 po 
szesnastej.

HISZPAŃSKIE piece gazowe na 
butle. Słupsk, 240-24, Kopernika 10.

ŁÓDŹ pokładowa (12 m), drewnia- 
na. Ustka, 146-510._________________

HURTOWNIA zachodniej odzieży 
używanej zaprasza. Słupsk, Zaborow­
skiej 9,437-812,___________________

OKLEINĘ mahoń tanio. Kobylnica, 
Wodna 3a_________________________

CAMPING. Rowy 141-959.
TARCICĘ liściastą olsza - 32 mm. 

Kawcze tel. 68.

PPH U „AGRO-PASZ" Mieszalnia Pasz
- w Borzytuchomiu, tel. 113-10

oferuje po korzystnych cenach własnej 
produkcji pasze i koncentraty oraz dodatki 

witaminowo-mineralne, przetwory zbożowe, 
otręby, mączki zwierzęce oraz koncentraty 

holenderskie Firmy „KAUDJS".
Zakupimy po korzystnych cenach każdą ilość zbóż paszowych 

oraz bobik, łubin, peluszkę.

KUPNO

SPRZEDAM dobrze prospe­
rujący zakład renowacji karose­
rii sam. z powodu wyjazdu Ofer­
ty z ceną wyłącznie pisem na ad­
res Słupsk, Braci Gierymskich 
4/56 M. Taraśkiewicz.

125-6P, ładę, polonez, zagraniczny 
również po wypadku. Koszalin, 
43-23-95._________________________

AUTA po wypadku i na części ku­
pię. (061) 141-484.
____ _____________________ A-430-0

BLASZAK żuk, nysa, inny dosta- 
wczy. Koszalin, 42-57-78.___________

KUPIĘ mieszkanie 1, 2-pokojowe. 
Słupsk, 276-25.

PRALKONAPRAWY. Słupsk, 
432-810.__________________________

ŻALUZJE, verticale. Stoisko Rolni- 
czy Dom Towarowy, Słupsk, 284-49.

ŻALUZJE, verticale- Producent. 
Słupsk, 248-84._____________ .______

ŻALUZJE. Słupsk, 234-03.
ŻALUZJE, verticale, rolety, okna. 

PCV, parapety. Produkcja- montaż- 
gwarancja. „BROKAT", Kołobrzeg, 
234-35. TANIO, SOLIDNIE! Rachun- 
ki VAT.__________________

ŻALUZJE. Słupsk, 44-39-02.
ŻALUZJE. Słupsk, 44-35-81.

TANIE żaluzje. Słupsk, 44-39-20.
CYKLINOWANIE. Słupsk, 267-57.
UKŁADANIE glazury, malowanie, 

tapetowanie, docieplanie budynków. 
Słupsk, 44-35-44.
______  K-1148

CIĄGNIK 28, T25, ferguson 
lub tani C-330. Gościno, 12-546.

PAPIERÓWKĘ. Świdwin, 
0-961 525-59.

K-1163-0

ANTYKI, FOTO OPTYKA, 
SREBRA, STAROCIE, PO­
RCELANA inne skup - sprzedaż 
- komis. Płatne gotówką. KONE­
SER Słupsk, pl.Zwycięstwa 11 
(narożnik DT Słowiniec)

CZYSZCZENIE dywanów, wykła- 
dzin. Słupsk, 438-911,______________

CZYSZCZENIE dywanów, tapicer- 
ki, impregnowanie. Słupsk, 440-745.

MALOWANIE, tapetowanie. 
Słupsk, 435-563.___________________

USŁUGI elewacyjne, ociepleniowe 
oraz materiały „dom - mix" Słupsk, Lu- 
tosławskiego 16a.__________________

DODATKOWE drzwi, zamki. 
Słupsk, 44-39-20.__________________

AUTOALARMY, blokady, znako­
wanie. „Elektroinstal Serwis". Słupsk, 
Niemcewicza 15, 243-70.___________

ANTENY zbiorcze. Ustka 141-577.

STRUGARKĘ- wyrówniarkę do 
drewna, frezarkę dolnowrzecionową. 
Słupsk, 240-36 wieczorem.

ZAMIANY

MIESZKANIE własnościowe w Pi­
le (38 m) na podobne, większe w Słup- 
sku. Słupsk, 213-87.________________

WŁASNOŚCIOWE, dwupokojowe 
na większe. Słupsk, 44-13-13._______

SPÓŁDZIELCZE, lokatorskie, 
spłacone czteropokojowe na mniejsze w 
Ustce lub Słupsku. Słupsk 430-075.

CZTEROPOKOJOWE na dwa od­
dzielne. Słupsk, 435-168 po 22.

AUTOALARMY, blokady, znako­
wania, rioodtwarzacze. Raty. ELSAM, 
Słupsk, 21-621.____________________

OKNA, rolety zewnętrzne, vertica- 
le. Koszalin, 41-14-48.______________

AUTOALARMY, blokady, znako­
wanie, radioodtwarzacze. AUTO PLUS 
Słupsk, Zielona, 439-145.___________

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP - 
całodobowa. „A UTO-PARTNER", Ko­
szalin, Szarych Szeregów 3 A, 
42-64-49.____________________ ___

WYPOŻYCZALNIA Samochodów 
Baltic Car. Koszalin, Gnieźnieńska 38, 
42-24-64, Kołobrzeg, Strzelecka 1 
423-90, Słupsk, plac Dąbrowskiego 6, 
260-88.

LOKALE

NORD -Nieruchomości. Trzypoko­
jowe 63 m kw ul. Jagoszewskiego za­
miana na małe dwupokojowe. Kosza­
lin, Piłsudskiego 17, tel. 411-423, 
411-424, fax 425-039.______________
, FACTORIA - NIERUCHOMO­
ŚCI. Koszalin, Laskonogiego 1, tel/ fax
41- 07-69. 2-pokojowe - Kolejowa -
47 m - 29.000.________

FART- NIERUCHOMOŚCI kom­
pleksowa obsługa kupno- sprzedaż. 
Słupsk, Grodzka 8/3,276-25.________

NIERUCHOMOŚCI - LEOMAR. 
Słupsk, 229-24.____________________

MIESZKANIA, domy, działki- kup­
no, sprzedaż, wynajem. Słupsk, 
DELTA, 234-00,__________________

ABELARD -Nieruchomości. Kosza- 
lin, 410-251, Matejki 14.____________

FIRMA poszukuje do wynajęcia po­
mieszczeń na hurtownię o powierzchni 
ko. 200 m kw. Koszalin, tel. 40-33-13.

POKOJ dla uczniów. Koszalin,
42- 31-03.______________ ___________

POSZUKUJĘ do wynajęcia po­
mieszczenia z telefonem i dobrym do­
jazdem, do 150 m kw. okolice Przemy - 
słowej. Słupsk, 232-71 wew. 399.

WYNAJMĘ pokój uczniom. Kosza- 
lin, Spokojna 21.________ ,__________

LOKAL usługowy do wynajęcia. 
Kołobrzeg, 239-77._________________

PAWILON usługowo handlowy 
sprzedam. Słupsk, 437-742._________

AR-HAND NIERUCHOMOŚCI po­
szukujemy działek, domów, mieszkań 
do wynajmu, sprzedaży. Niskie prowi­
zje. Słupsk, Lutosławskiego 1,242-77.

USŁUGI

BIURO podatkowe -obsługa kom- 
pleksowa. Słupsk, 270-84 21-996.

TELEWIDEONAPRAWY. Słupsk, 
43-45-63._________________________

TYNAPRAWA solidnie w domu. 
Słupsk, 430-264.___________________

PRALNIA dywanów Lutosławskie- 
go 3 Słupsk, 440-540._______________

PRANIE tapicerki samochodowej, 
najtaniej. Słupsk Buczka 3.

AUTO-GAZ gaźnik, wtrysk - 
montaż. Auto Agra. Koszalin, 
Połczyńska 73, tel. 42-54-45.

TRANSPORT samochodów, de­
mon taż-montaż. Laweta. Koszalin, 
(094)40-51-38._____________________

! BAWEŁNIANE tapety natrysko­
we - VAT. Koszalin, 42-78-41, wew. 
248._____________________

PRZEPROWADZKI. Koszalin, 
40-32-98._________________________

USŁUGI transportowe 1,51. Kosza- 
lin, 43-64-76.______________________

MECHANIKA pojazdowa - bieżą­
ce naprawy, blacharstwo, lakiemictwo. 
Koszalin, Gnieźnieńska 32 G (ostatni 
budynek), tel. 411-301._____________

LODÓWKOZAMRAŻARKI.
Słupsk, 435-091.___________________

SAMOCHODOWE, antywłamanio- 
we, lustrzane folie. Słupsk, 44-34-75.

WYPOŻYCZALNIA samochodów, 
przyczep. Ustka 144-579____________

UKŁADANIE glazury, terakoty, bo­
azerii, paneli, parkietów, podłóg, cykli- 
nowanie. Słupsk, 44-43-74.__________

USŁUGI transportowe 1,21. Słupsk, 
440-715.

NAUKA

PRYWATNE Centrum Edukacyjne 
Koszalin, Chałubińskiego 15,42-48-20, 
organizuje kursy: księgowości kompu­
terowej, wychowawców kolonii, masa­
żu, wózków widłowych, bhp, modelek, 
maszynopisania, obsługi firm, matema­
tyki, języków obcych, komputerowe, 
sekretarek, aerobiku._______________

NA angielski i niemiecki przy szkole 
i w firmie zaprasza BRITANICA. Ko- 
szalin, Zwycięstwa 168, tel. 41-00-28.

CAŁOROCZNE, modułowe szkole­
nie komputerowe. „icMax" Koszalin, 
tel. 41-42-44.______________________

ATRAKCYJNE kursy komputero­
we BiCom- Szkoła Komputerowa, 
Słupsk: 23-541 icMax, Koszalin, 
41-42-44._________________________

ANGIELSKI, niemiecki. Kołobrzeg, 
265-02.

JĘZYK angielski. Koszalin, 
41-44-04.

SŁUPSK al. Sienkiewicza 21 tel./fax (0 59) 2 36 03
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ANGIELSKI dla dzieci od lat 7. 
Liczba miejsc ograniczona. Kołobrzeg, 
tel.238-31.________________________

OŚRODEK Nauczania Języków Ob­
cych. Kursy języka angielskiego i nie­
mieckiego dla dzieci, młodzieży i do- 
rosłych. Słupsk, 433-558.___________

ANGIELSKI. Słupsk, 44-44-50.

MEDYCZNE

LEKARZ stomatolog Michał Flis, ul. 
Projektantów 13/ 2, od poniedziałku do 
piątku godz. 17- 19, tel. 40-87-47 lub 
dom. 45-79-90._____________________

KRIOCHIRURGICZNE leczenie 
żylaków kończyn i odbytu; operacje la­
paroskopowe kamicy żółciowej, bada­
nia USG. Prywatna lecznica "PRAXIS", 
Koszalin, Szpitalna 2. Informacja, tel. 
43-40-64,45-39-14.________________

JACEK JURGIELANIEC specja­
lista chorób wewnętrznych przyjmuje w 
pon. 18-19 pt. 15 30-1630. Koszalin, ul. 
Szczecińska 30. Codzienne wizyty 
domowe.Koszalin, tel. 43-06-15,

TOWARZYSKIE

VIOLETTA. Kołobrzeg, tel, 271-70.
NAJPIĘKNIEJSZE. Kołobrzeg, 

213-85.
NAJPIĘKNIEJSZE.

213-85.
Kołobrzeg,

SUPERLOKAL! Superdziewczyny! 
Pokoje! LABIRYNT na nowo, całodo­
bowo! Duży wybór. Koszalin, Kaszta-

ZAKŁĄD Usług Budowlanych 
„ARBUD" zatrudni murarzy i malarzy. 
Kontakt osobisty w godzinach 7.30 - 
9.00. Słupsk, ul. Tuwima 3, pokój 27.

ZATRUDNIĘ frezera. Słupsk, 
439-434.__________________________

PRZYJMĘ pracownika z rodziną do 
pracy przy inwentarzu w gospodarstwie 
rolnym. Zapewniam samodzielne 
mieszkanie. Andrzej Kionecki, Wróble 
37, 88-150 Kruszwica, tel/ fax 
0536-16725.
_________________________ K-1199.

ZATRUDNIĘ kierowcę, pomocnika 
magazyniera, konwojenta. Słupsk, 
437-742.__________________________

ZAKŁAD Przetwórstwa Mięsnego 
Michał Korganowski i S - ka zatrudni 
do przyuczenia w zawodzie masarz 10 
uczniów - chłopców z dniem 1. 09. 
1995. Kontakt telefoniczny 43-94-38, 
43-94-13._________________________

ZATRUDNIĘ barmankę. Kawiarnia 
„MALIBU", Słupsk, 44-34-75 po dwu­
dziestej^_____________ ____________

ZATRUDNIĘ akwizytorów, monte­
rów lub przuczę (branża żaluzje itp) naj­
chętniej z prawem jazdy.' Kontakt nie­
dziela 3 -09-95. Słupsk, Ks. Brzóski 
40/1. Mirosław Piotrowski.__________

UWAGA! Szansa dla bezrobotnych, 
6 -12 min. Słupsk, 435-239.

LOMBARD „LABIRYNT" czynny 
całą dobę: codziennie niedziele i świę-

KATRIN.
TT M U, »VT T.

FELIX" - pożyczki pieniężne pod za­
staw. Koszalin, Zacisze 15.KATRIN. Słupsk, 242-30.

NAJPIĘKNIEJSZE. Kołobrzeg, 
213-85- zatrudnię.

LOMBARD. Słupsk, Tuwima 3, 
281-25.

KAMELIA.
NIGT CLUB.
AGENCJA TOWARZYSKA
KOŁOBRZEG, Perłowa 39,284-10.
TITINA

LOMBARD Słupsk, Filmowa 1 (DH 
Merkury), 23-177. ________________

LOMBARD. Słupsk, Zamenhofa 
3/1.

NAJNIŻSZE CENY
KOŁOBRZEG, 22-555.
MONIKA. Kołobrzeg, 210-14.
IVETT. Najpiękniejsze. Całodobo- 

wo. Słupsk, 444-113._______________
DZIEWCZYNY z fantazją. Kołob- 

rzeg, 279-07.______________________
NAJŁADNIEJSZE Kołobrzeg 

272-39.___________________________
ROMA zaprasza. Kołobrzeg, 226-10.
PEŁEN ZAKRES

SKLEP FOTOGRAFICZNY 
kupno - sprzedaż - komis: minol- 
ta, canon, nikon inne. Duży wy­
bór. Słupsk KONESER pl. Zwy­
cięstwa 11 (narożnik DT 
Słowiniec)

ARCYMISTRZYNIE
ZATRUDNIĘ. Kołobrzeg, 269-73.
NAJPIĘKNIEJSZE 213-85 Kołob- 

rzeg, zatrudnię.____________________
IDA Słupsk, 224-53.
TAIS. Słupsk, 433-673.
DAMA

43-57-54.
Kameliowa. Słupsk,

„ALEXIS". Słupsk, 436-964, 
0-90525100.

ELIZA. Słupsk, 243-93.

PRZYJMUJEMY w komis, meble, 
pralki, kuchnie gazowe, lodówki. 
Słupsk, Na wzgórzu 8.

TURYSTYCZNE

LAZUROWE Wybrzeże 1 - 9 X 
(Cannes, Nicea, Saint Tropez, Monte 
Carlo, Monaco) - 450 00 AMI-TRANS, 
Koszalin, Zwycięstwa 24, tel. 42-79-11.

BILETY, wycieczki Hiszpania, Tu­
nezja. HERKULES - EXPRESS, 
Słupsk, 261-03.____________________

LAZUROWE Wybrzeże 23 IX - 
1 X (Cannes, Nicea, Saint Tropez, Mon­
te Carlo, Monaco) 450.00 AMI- 
TRANS,__________________________

HISZPANIA 22 IX - 1 X (Lloretde
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CZEKAMY 

NAJTANIEJ W SŁUPSKU 
ZAWSZE NA CZAS

TELEFONY
SŁUPSK. POGOTOWIA: Energetyczne: 

991; Gazownicze: 992; Ciepłownicze: 993; 
Wodnokanalizacyjne: 994; Ratunkowe: 999, 
(podstacja przy ul.Banacha: 43-13-71); We­
terynaryjne: 226-31; Policja: 997; Straż Po­
żarna: 998; Biuro Numerów: 913; INFOR­
MACJA: Paszportowa: 955; Kolejowa - 
pociągi przyjeżdżające do Słupska: 933, po­
ciągi odjeżdżające ze Słupska: 934; Komu­
nikacja MZK w Słupsku: 240-60; RADIO 
TAXI - dla osób niepełnosprawnych, 
Słupsk, tel. 444-447; INFORMACJA o 
AIDS: 958; ALKOHOLOWY tel. zaufa­
nia: 242-78 (czynny w godz. 16-20, wtorki i 
czwartki); ALKOHOLOWY tel. zaufania: 
439-850 (klub ’’Aqua Vitae” czynny codzien­
nie, oprócz niedziel, w godz. 16-21); TEL. 
ZAUFANIA POLICJI OBYWATEL­
SKIEJ: 257-18 (czynny w godz. 11-13)

USŁUGI
CAŁODOBOWE TAXI ,JANTAR”, 

Słupsk tel. 444-447 - rzetelnie, tanio, 
izybko

RADIO TAXI - dla osób NIEPEŁNO­
SPRAWNYCH, SŁUPSK, tel. 444-447 
ALARMY mieszkaniowe i w obiektach. 

Małe centrale telefoniczne z taryfikacją. 
Słupsk, tel. 436-752, inż. Tadeusz Socha 
NAPRAWA PRALEK AUTOMA­

TYCZNYCH w domu klienta, Słupsk, tel. 
44-22-46
POMOC DROGOWA CAŁODOBO­

WA, blacharstwo samochodowe, autonap 
rawy, Słupsk, Bałtycka 9, tel. 240-93 
POGOTOWIE POGRZEBOWE „ZIE­

LENI", całodobowe, Słupsk, tel. komórko­
wy 0-5>0525005
POGRZEBOWE „HERMES", Słupsk, 

Tuwima 3, tel. 284-95,443-083 (całą dobę) 
POGRZEBOWE „KALLA", Słupsk, 

Armii Krajowej 15, tel. 281-96, 212-85 
(cała dobę)

POGRZEBOWE „HADES" CAŁĄ 
DOBĘ. Słupsk, Kopernika 15, tel. 298-91 
436-449 mum

SŁUPSK: „PRZY DWORCU”, ul. 
Kołłątaja, tel. 279-14 
USTKA: „PANACEUM”, ul. Koperni­

ka, tel. 144-367

WYSTAWY
SŁUPSK: MUZEUM POMORZA

ŚRODKOWEGO (czynne 10-17) - Za­
mek Książąt Pomorskich: „Skarby książąt 
pomorskich”, „Sztuka dawna Pomorza od 
XIV do XVIII w.”, „St. I. Witkiewicz „Wit­
kacy” - firma portretowa”; „Malarstwo ba­
talistyczne XVIII-XIX wieku; MŁYN ZA­
MKOWY - ,Dawna i współczesna sztuka 
ludowa na Pomorzu Środkowym”; BASZ­
TA CZAROWNIC: Jestem elektrykiem” 
(sztuka na prąd zmienny) - Józef Robakow­
ski; GALERIA KAMERALNA. Wacław 
Kuczma - malarstwo
USTKA: GALERIA KAMERALNA - 

„Stulecie kina”
KLUKI: SKANSEN, (czynny 9-18), 

„Kultura i sztuka ludowa Słowińców", 
„Kultura wsi pomorskiej w dawnej fotogra­
fii”

KINO
SŁUPSK: MILENIUM (tel. 251-91) - 

FILMY NA ŻYCZENIE - „Szklana pułap­
ka nr (USA, 1.15), godz. 16,18.15 i 20.30 
USTKA: DELFIN (tel. 144-677) - „Wich­

ry namiętności” (USA); „Barwy nocy” 
(USA); „Nowy koszmar Wesa Cravena” 
(USA); „Uliczny wojownik” (USA) (teb)

Ustka

Komisja Rewizyjna 
za odwołaniem 

burmistrza
Podczas poniedziałkowych obrad większość członków Komisji Re­

wizyjnej Rady Miejskiej w Ustce opowiedziała się za postawieniem 
wniosku o odwołanie Krzysztofa Wojcieszyka z funkcji bunmstrza 
miasta - powiedział nam Jan Siedzik, przewodniczący komisji. Nie 
wiadomo jednak jeszcze, czy wniosek stanie na dzisiejszej sesji Rady. 
O wszystkim mieli rozstrzygnąć wczoraj w godzinach popołudniowych 

radcy prawni.
Jan Siedzik powiedział nam, że krytycy burmistrza zarzucają mu aro­

gancję wobec mieszkańców miasta, doprowadzenie do dużego zadłużenia 
Ustki w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i „przejadanie przez 
magistrat funduszy pochodzących ze sprzedaży mienia komunalnego. Są 
też niezadowoleni z polityki kadrowej burmistrza. Zarzucają mu, ze w cią­
gu dwóch lat zatrudnił na stanowiskach naczelników Urzędu Miejskiego 1U 
osób ze Słupska, mimo że wśród ustczan są osoby, które posiadają odpo­
wiednie przygotowanie zawodowe.

Na dzisiejszej sesji usteccy radni zgodnie z planem mają ocenić realiza­
cję budżetu miasta za I półrocze 1995 r. i omówić przygotowanie placówek 
oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. Przedstawiona zo­
stanie także ocena skutków finansowych realizacji uchwały Rady w spra­
wie wprowadzenia czynszów regulowanych oraz informacja przewodni­
czącego Rady Miejskiej i Zarządu-Miasta o pracy w okresie międzysesyj- 

^nym i wykonaniu uchwał z I półrocza br. (maz) _____________

TELEFON INTERWENCYJNY 439-924 
(czynny całą dobę). Wiadomości BBC: od
6.00 do 23.00 co godz.; Wiadomości lokal­
ne: 6JO; 7.30; 9J0, 11.30, 12J0, 14.30; 
15J0. Moto-serwis: od 6J5 do 24.00 co 
eodz.; Pogoda: od 6.06 do 23.06 co godz.; 
Infor. turyst: 9.15; 12J0; 14.15; Wiado­
mości „Prosto z plaży”: 8.50; 11.15; 13.15; 
Komunikaty reklamowe: 8.30, 10J0, 
12J5, 14J5; Ogłoszenia drobne: 7J0, 
9J0,13.20,1435; Kursy walut: 8.38,9.38; 
Pewerplay: od 6.05 do 22.05 co dwie godz.; 
Horoskop: od 6.10 do 23.10 co godz.; Aka­
demia dowcipu mówionego: 7.49, 11J9, 
1339; Kalendarz muz.: 15.38,23J0; Ak 
tuaine płatności: 653,756,8.42;
7.16 Konkurs edukacyjny; 7.55 Wyniki gier 

liczbowych; 8.20 Przegląd prasy; 10.45 Kon­
kurs; 12.45 Konkurs; 13.30 BBC - aktual­
ności; 13.57 Notowania GPW; 14.16 Płyta 
tygodnia; 15.51 Projektor filmowy; 16.30 
BBC - aktualności; 16.57 Notowania GWP; 
17.30 Tu i teraz - reporterzy przedstawiają;
18.00 COCA-COLA is the music; 19.00 Pa­
tefon - nowości płytowe; 20.30 Muz. z gór­
nych półek; 21.30 Podsumowanie dnia; 
21.35 Co jest grane? - quiz; 22.30 Felieton 
a’propos; 23.20 Płyta tygodnia; 0.00 - 1.00 
Muz. dla zakochanych i nie tylko; 1.00-6.00 
Muz. dżem z V1GOREM FM. (Teb)

z redakcyjnego 
dyżuru

W sprawie brudu
Wtorkowy felieton naszej redakcyjnej 

koleżanki pt. „Szczur drugiej świeżości” 
wywołał żywe reakcje naszych czytelni­
ków ze Słupska.

- Ma rację wasza redaktorka, która na­
pisała felieton o brudzie w Słupsku. Jest 
obrzydliwie i mimo że w mieście jest tylu 
bezrobotnych, sprzątanie ma właściwie 
charakter symboliczny. Za co panowie w 
Urzędzie Miejskim biorą pieniądze? 
Wszyscy na nich płacimy, a miasto tonie 
w brudach. Główne ulice i aleje jeszcze 
jakoś wyglądają, ale wystarczy wejść na 
podwórza i zaułki, aby zobaczyć całe to 
zapuszczenie - powiedziała nam Jadwi­
ga Kuńska.

- Dość często widzę, jak ciężarówki 
PGK wywożą śmieci do Bierkowa i sieją 
nimi po ulicach. Czy naprawdę nikt nie 
może zadbać o to, aby otwory wsypowe 
byty przykrywane plandeką? To wymaga 
niewiele wysiłku, a efekt będzie taki, że 
śmieci trafią na miejsce przeznaczenia - 
stwierdziła nasza stała czytelniczka (na­
zwisko do wiadomości redakcji).

- Napisaliście prawdę. Służbom ko­
munalnym nie zależy, aby w mieście było 
czysto. Są też kłopoty z policją. U nas 
często zdarzają się bijatyki. Kilkakrotnie 
prosiłem o interwencję dzielnicowego. 
Nikt nie przyszedł. Do kogo więc mamy 
się zwrócić i jak można u nas na Gar­
ncarskiej 7 żyć z przekonaniem, że nam 
ktoś pomoże - skarżył się Bolesław 
Chomiński. (maz)

TEL. 440-564 
“MUZYKA DLA 
DOROSŁYCH

__ _________ Serwisy informa­
cyjne: od 7.00 do 20.00 co godz.; skrót wia 
domości: 7.30, 8.30 i od 13.30 do 18.30 co 
godz.; Giełda pracy: 8.15; 18.45; Serwis 
sportowy: 8.50 i 17.50; serwis ekonomiczny 
14.15 i 16.15; Kursy akcji na giełdzie 13.15 
Serwis dla zmotoryzowanych: 7.45, 15.45 
16.45,

oraz:
6.00- 9.00 ,Jlanek pełen niespodzianek” 

wydarzenia dnia poprzedniego, przegląd pra­
sy regionalnej; 9.00-13.00 „RADIO COUN­
TRY": serwis inform, od 9.30 do 12.30 co 
godz.; inform, turyst. 9.40, 11.40, 9.05 in­
form. o pogodzie; 9.15 Motto na dziś; 9.20 
nauka jęz. obcego.; 10.15 Reportaż; 11.10 
.Kącik Wiersza Poetyckiego”; 10.45 „Gry ' 
zabawy na wolnym powietrzu” 11.10 Kon 
kurs „Skojarz dźwięk”; 12.05 „Wakacyjny 
savoirvivre”; 12.50,Dowieść w Odcinkach'
13.00- 15.00 Popołudniowy relaks w Radio 
City; 15.00-18.00 „Lato w mieście” - wyda­
rzenia dnia, aktualności miejskie, propoz 
kulturalne i sportowe; 24.00-6.00 „Muzycz 
na noc z Radiem City”. (Teb)

słoneczne]
WAKACJE Z 
RADIEM 
SŁUPSK 
TELEFONICZ­

NY DYŻUR RE- 
P O R T E R A 
223-62

WIADOMOŚCI: 9.00, 9J0, 10.00, 
11.00, 12.00, 12.30; Informacje dla 
kierowców: 9.15, 10.15, 11.15, 12.15 
Pogoda: od 9.00 do 12.30 co pół godz.

9.20 Bezpiecznne wakacje - porady, 
relacje, informacje; 9.35 Gramy co lu 
bicie - piosenka na życzenie; 9.45 Ser 
wis walutowy; 10.15 i 11.20 Prosto z 
miasta; 10.35 Konkurs muz.; 11.15 Te­
mat dnia; 11.30 Pogoda na plaży; 11.35 
Konkurs; 11.45 Gdzie na weekend? - 
poradnik turystyczny; 12.15 Sprawy 
problemy, interwencje; 12.35 Gość Ra­
dia Słupsk; 12.45 Informator bezrobot­
nego; 13-9 Transmisja Radia Koszalin 

(Teb)

.Solidarność" i tajemnice

Dwanaście 
nowych kio- 
skó w-przy- 
stanków posta­
wi w Słupsku 
firma „Kolpor­
ter”, zajmująca 
się dystrybucją 
prasy. Staną 
przy głównych 
ulicach miasta.
Będzie się 
można pod ni­
mi schronić 
przed de­
szczem, kupić 
prasę, bilety 
MZK i inne 
drobiazgi.

Stosowna 
umowa została 
już zawarta z 
Miejskim Za­
kładem Komu­
nikacji i Urzę­
dem Miejskim, 
która zobowią­
zuje „Kolpor­
tera” do dbałości o otoczenie 
przystanków. Po 10 latach przy­
stanki staną się własnością słup­
skiego magistratu. Takie same 
przystanki są już w Warszawie i 
Wrocławiu, a wkrótce będą w 
Toruniu. Pierwsze zamontowa-

Praca dla nauczycieli
Przedwczoraj Rejonowy Urząd Pracy w Słupsku 
dysponował ofertami dla nauczycieli w następujących 
szkołach:

Na targowisku przy ul. Banacha w Słupsku wielkie wykopki. Wszystkie 
budki muszą być skanalizowane, posiadać wewnątrz bieżącą wodę. Kramy 
spożywcze i nabiałowe są nieczynne, aż do zakończenia robót. Prace ziemne 
wykonywane są nawet w niedziele. Szkoda, że na skanalizowanie rynku zde­
cydowano się tak późno, (a) Fot Jan Mazieiu

- SP-15, Słupsk, ul. Leszczyńskie­
go, tel. 431-066 zatrudni nauczyciela 
matematyki oraz nauczyciela nie­
mieckiego.

- Zespół Szkół Gastronomicznych i 
Hotelarskich, Słupsk, al. Sienkiewicza 
19, tel. 254-35 - technologa żywienia 
na nauczyciela.

- SP w Głobinie, tel. 226-68 - nau­
czyciela biologii.

- SP-17, Słupsk, ul. Grottgera 10a, 
tel. 437-897 - pedagoga szkolnego, 
nauczyciela zajęć praktyczno-tech­
nicznych, plastyki, angielskiego.

- SP w Bierkowie, tel. 112-130 - na­
uczyciela nauczania początkowego.

- SP-3, Słupsk, ul. Deotymu 15, tel. 
246-31 - nauczyciela chemii.

- SP-16, Słupsk, ul. M. Zaborow­
skiej 2, tel. 434-798 - filologa języka 
rosyjskiego.

- Liceum Ogólnokształcące, Mia­
stko, ul. Mickiewicza 2, tel. 886 22-25 
- nauczyciela angielskiego.

- Liceum Ekonomiczne, Słupsk, 
ul. Partyzantów 24, tel. 287-54 - 
ekonomistę (rachunkowość i obsługa

komputera).
- Centrum Kształcenia Ustawiczne­

go, Słupsk, ul. Chopina 3, tel. 249-21 - 
technika żywienia, ekonomistę-towa- 
roznawstwa i ekonomistę do spraw 
turystyki na nauczycieli.

- SP w Zelkowie, tel. 114-814 lub 
domowy - 144-004 zatrudni nauczy­
ciela matematyki i języka polskiego.

- Zespół Szkół Technicznych, Ust­
ka, ul. Darłowska 3b, tel. 145-176 - 
matematyka.

- Zespół Szkół Drzewnych, Słupsk, 
ul. Szymanowskiego 5, tel. 234-92 - 
inżyniera technologa drewna oraz na­
uczycieli języka niemieckiego i an­
gielskiego.

Ponadto - lakierników samochodo­
wych zatrudni warsztat lakierniczy w 
Słupsku, ul. Poznańska 81, tel. 241-67 
lub 229-01.

- Przedsiębiorstwo Produkcyjne 
„HOH” , Bydlino 24, tel. 111-677 za­
trudni 4 stolarzy.

- „Mesir”, Słupsk, ul. Grunwaldzka 
10, tel. 443-231 zatrudni pięć szwaczek 
do maszynowego szycia obuwia, (a)

no w Kielcach, gdzie 5 lat temu 
powstała firma „Kolporter”. W 
Słupsku od kilku miesięcy działa 
jeden z trzydziestu jej oddzia­
łów. (maz)

Na zdjęciu: montaż nowego przy­
stanku przy al. Sienkiewicza.

Fot. Jan Maziejuk

W słupskich żłobkach nie będzie we 
wrześniu podwyżek opłat. Natomiast 
przedszkola przygotowują się do pod­
niesienia opłat.

Jadwiga Pawłowska, dyr. Miej­
skiego Zespołu Pomocy Społecznej w 
Słupsku, któremu podlegają miejskie 
żłobki, powiedziała nam, że wyremon­
towane sale żłobków już czekają na 
dzieci. Są jeszcze wolne miejsca. We 
wrześniu na pewno nie będzie podwy­
żek opłat. Za miesięczny pobyt dziecka 
w żłobku rodzice będą więc nadal pła­
cić 34 złote 60 gr. opłaty stałej i 1 złoty

Żłobki
czekają

20 gr. stawki żywieniowej, którą się 
płaci za każdy dzień pobytu dziecka w 
żłobku.

Wolnych miejsc nie ma natomiast w 
przedszkolach. Rodzice nadal ponosić 
będą 27 proc. realnych kosztów utrzy­
mania dziecka w placówkach. Regulu­
ją to stosowne umowy cywilne, które 
rodzice będą podpisywać. Opłaty skła­
dają się z dwóch części - opłaty stałej i 
stawki żywieniowej. Prawdopodobnie 
we wszystkich miejskich przedszko­
lach obydwie wzrosną i w sumie dzien­
nie przekroczą średnio 3 złote, (maz)

Przewodniczący 
ZR wyjaśnia:

Po naszej informacji na temat działań podjętych przez zwolenni­
ków Edwarda Miillera, byłego przewodniczącego Zarządu Regio­
nu „Solidarności” w Słupsku, na rzecz zwołania kolejnego, na­
dzwyczajnego zjazdu regionalnego tego związku, otrzymaliśmy 
pismo od Krzysztofa Górskiego, obecnego przewodniczącego.

„Prawdą jest, że w rozmowie tele­
fonicznej red. Marcin Bamowski roz­
pytywał mnie w sprawie pisma Komi­
sji Zakładowej NSZZ „Solidarność” 
przy Wojewódzkiej Stacji Krwiodaw­
stwa w Słupsku, z tym jednak zastrze­
żeniem, że treść rozmowy nie będzie 
publikowana. Red. M. Bamowski nie 
tylko nie dotrzymał słowa, lecz nadto 
całkowicie wypaczył sens mojej wy­
powiedzi. Skoro już jednak tak się 
stało, śpieszę wyjaśnić, co następuje:

1. Do Zarządu Regionu Słupskiego 
NSZZ „Solidarność” wpłynęło lako­
niczne, dwuzdaniowe pismo, w którym 
przewodnicząca KZ NSZZ „S” przy 
Wojewódzkiej Stacji Krwiodawstwa 
zwraca się o przekazanie pełnego wy­
kazu komisji zakładowych oraz danych 
osobowych delegatów. Skąd zatem M. 
Bamowskiemu wzięło się 5 komisji za­
kładowych - nie wiadomo. Zapewne 
pozostanie to jego tajemnicą.

2. Wbrew sugestiom M. Bamow- 
skiego, do pism nie został dołączony

żaden wniosek z programem obrad, 
wskazano jedynie na przepis statutu 
związku, regulujący procedurę zwoły­
wania zebrań regionalnych. Źródło i 
tego faktu prasowego pozostanie za­
pewne tajemnicą M. Bamowskiego.

3. Przewodnicząca KZ NSZZ „S” 
przy WSK nie po raz pierwszy zwróci­
ła się z wnioskiem o przekazanie da­
nych osobowych delegatów, pozosta­
jących w dyspozycji ZR. Pismo KZ 
zostało skierowane do ZR i na takim 
forum będzie rozpatrzone. W każdym 
razie odpowiedź na poprzednie pismo 
była negatywna, oparta na gruncie 
przepisów kodeksu cywilnego. Przy­
puszczam, że jedynym celem tego pi­
sma było spowodowanie w dalszej 
kolejności reakcji prasowej, albo­
wiem pełny, imienny wykaz delega­
tów na walne Zebranie Delegatów 
Regionu był publikowany w biulety­
nie wewnątrzzwiązkowym OKO i 
trudno uwierzyć, aby przewodnicząca 
KZ go nie dostrzegła.

TV kablowa
Dziś (31 bm.) w programie ATV dla 

sieci kablowej BTT-T SA i TK „Vectra” 
w Słupsku i Ustce; godz. 9.30 - Pro­
gram lokalny (TK „Vectra” - powtórka 
z 30 bm.), 18 - Początek programu, 
18.05 - Potęga miłości (telenowela), 19 
- Teatrzyk intryg (serial sensacyjny), 
19.30 - Disco Polo (magazyn muzycz­
ny), 20 - Sprawiedliwość po godzinach 
(serial sensacyjny), 21 - Inwazja pogań­
stwa (film dokumentalny), (fen)

4. Decyzję o zwołaniu sesji spra­
wozdawczej WZD podejmie jesienią 
tego roku ZR. W moim przekonaniu 
zebrania sprawozdawcze powinny 
odbywać się raz w roku, licząc od roz­
poczęcia kadencji. Zatem najbliższe 
powinno się odbyć w marcu/kwietniu 
1996 r. Przypominam, że w ubiegłych 
latach planowane WZD odbywały się 
co 1,5 roku.

5. Osobiście nie widzę powodów, 
aby ZR pomagał lub przeszkadzał ja­
kiejkolwiek KZ w zwoływaniu sesji 
nadzwyczajnej.

6. Nie tylko nie obawiam się odwo­
łania władz regionalnych, lecz wręcz 
twierdzę, że mamy się czym pochwa- . 
lid, a co jak widać nie wszystkim się 
podoba. W mojej opinii nie jest to 
jednak wystarczająca przesłanka do 
zwoływania w trybie pilnym sesji 
sprawozdawczej WZD.”

Podpisał: przewodniczący ZR 
„S” w Słupsku, Krzysztof Górski

* * *

Od autora: Widocznie nie zrozu­
mieliśmy się z panem przewodniczą­
cym, bowiem po rozmowie byłem 
przekonany, iż zastrzeżenie „nie do 
publikacji” dotyczyło tylko pewnego 
jej aspektu. W każdym razie dziękuję 
za obszerne wyjaśnienia.

A co do moich „tajemnic” - pro­
jekt programu obrad zaczerpnąłem z 
projektu wniosku o zwołanie II sesji 
IV WZD RS „S” (dziwię się, że ZR 
go nie otrzymał!). O projektach uch­
wał pisaliśmy pół roku temu jako - 
właśnie! - o propozycjach tzw. „gru­
py müllerowskiej.”

MARCIN BARNOWSKI

Konkurs 
na wyniki Kwptt «< $»*<•**««»*« *' **«. t-H-Pt

Po raz szósty zapraszamy Czytelników do udziału w zabawie sportowęj 
pn. „Konkurs na wyniki”. Należy przewidzieć wyniki meczów piłkarskich 
w III lidze „Pomorze” z udziałem słupskich drużyn. Kupony z trafnymi wy­
nikami wezmą udział w losowaniu nagród, ufundowanych przez właścicieli 
salonu sportowego „Lider” (al. H. Sienkiewicza 21 w Słupsku). Termin nad­
syłania wypełnionych kuponów upływa 1IX Adres: Redakcja „Głosu Po­
morza”, 76-200 Słupsk, al. Sienkiewicza 20 z dopiskiem „Konkurs na 
wyniki”. Kupony można też wrzucać do skrzynki przy redakcji.

W V edycji konkursu otrzymaliśmy 78 kuponów. Nie stwierdzono pra­
widłowych rezultatów. Spośród nadesłanych kuponów wylosowaliśmy na­
grody - karnety na mecze Gryfa w rundzie jesiennej w Słupsku, ufundowa­
ne przez sekcję piłki nożnej słupskiego klubu. Szczęście uśmiechnęło się 
do: Czesława Szczerby (zam. Słupsk, ul. Frąckowskiego 1/24) i Zbignie­
wa Kostrzewy (Słupsk, ul. Górna 11/30). Odbiór karnetów w godz. 9 16
w siedzibie redakcji (pokój 105). (fen)_______________________________ (

rLechia Gdańsk - Pogoń Lębork...................... ................ |

Chemik Bydgoszcz - Stal Jezierzyce |
Gryf Słupsk - Brda Bydgoszcz '

Imię i nazwisko: 

Adres:..................

Jutro zacznie się nowy rok szkolny. Na książki i zeszyty można zarobić 
samemu, choć makulatura zbyt droga nie jest, a konkurencja wśród zbie­
raczy ogromna, (maz) Foł-Jan Mazie^uk
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8 strona Głos Pomorza
• Czwartek, 31 sierpnia 1995 r.

Hutnik K. • Zagłębie 3:2 
Amica ■ Siarka 1:0 
ŁKS • Legia 2:1 
Raków-Widzew 0:1 
Stomil - Bełchatów 2:0 
Śląsk - Sokół 1:1 
Pogoń - Lech3:l 
Górnik Z. - Stal M. 3:1 
Olimpia - Katowice • męcz się nie 

odbył
Tabela

1. Widzew 5 13 14-3
2. Legia 5 12 8-4
3. Stomil 5 12 8-4
4. Olimpia 4 10 9-4
5. Amica 5 9 7-6
6. Pogoń 5 9 7-6
7. Hutnik K. 5 9 9-9
8. Górnik Z. 5 • 8 8-6
9. ŁKS 5 7 5-6

10. Lech 5 6 9-9
11. Stal M. 5 6 8-14
12. Zagłębie 5 5 8-6
13. Sokół 5 5 5-11
14. Katowice 4 4 4-4
15. Raków 5 4 3-6
16. Siarka 5 3 4-6
17. Śląsk 5 2 5-8
18. Bełchatów 5 0 4-11

(mars)

Zostań
piłkarzem...
Klub Sportowy Piłki Nożnej Gwar­

dia Koszalin ogłasza nabór chłopców 
urodzonych w latach 1980-84 do drużyny 
trampkarzy. Zapisów można dokonywać 
w siedzibie klubu w Koszalinie, przy ul. 
Fałata 34, od poniedziałku do piątku w 
godz. 16-18. Zgłoszenia przyjmują trene­
rzy: A. Niesłuchowski i Z. Gilewski.

(mw)

...lub bokserem
Sekcja Bokserska Klubu Bałtyk w 

Koszalinie ogłasza zapisy młodzieży, któ­
ra ukończyła 12 lat. Klub prowadzi także 
nabór do nauki samoobrony i kickboxin- 
gu. Mile widziane dziewczęta, (mw)

SPORT
Andrzej Szygenda nowym trenerem 
piłkarzy Gwardii

Znowu „nawalił” 
Skórka?

Mirosław Skórka, trener piłkarzy koszalińskiej Gwardii stra­
cił we wtorek, 29 sierpnia, swoją posadę. Nowym szkoleniowcem 
pierwszego zespołu został Andrzej Szygenda, były bramkarz 
gwardyjskiego klubu.

Tej decyzji można było się spodzie­
wać. Po ostatnich niepowodzeniach 
Ill-ligowej Gwardii szukano kozła 
ofiarnego. Zarząd Klubu Sportowego 
Piłki Nożnej Gwardia na swoim wtor­
kowym posiedzeniu wskazał winne­
go. Został nim Mirosław Skórka, do­
tychczasowy szkoleniowiec, czło­
wiek, który jeszcze niedawno był ho­
łubiony przez działaczy i kibiców. 
Teraz jemu przypisano winę za kom­
promitujące porażki piłkarzy Gwardii 
i odwołano z funkcji pierwszego tre­
nera zespołu seniorów.

Henryk Mroczkowski, sekretarz 
klubu odmówił oficjalnego ujawnienia 
przyczyn odwołania trenera Skórki.

Mołdoch 
w składzie na 

ME
Wydział Wyszkolenia Polskiego 

Związku Bokserskiego powołał Kami­
la Mołdocha do występu w Mistrzo­
stwach Europy w kategorii juniorów 
młodszych. 16-letni pięściarz Czarnych 
Słupsk, wychowanek trenera Józefa Ma­
zura występować będzie w wadze do 75 
kg. Zawody odbędą się w dniach 16- 
23.10.1995 r. w Elozig (Turcja). Wyjazd 
na imprezę poprzedzony będzie konsul­
tacją treningową w ośrodku przygotowań 
olimpijskich w Warszawie. W sierpniu te­
goroczny mistrz Polski szlifował formę na 
trzytygodniowym zgrupowaniu kadry w 
Giżycku. Teraz przebywa w Słupsku i tre­
nuje w hali przy ul. Ogrodowej w towa­
rzystwie swoich klubowych kolegów.

(fen)

6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP — rozmowa Jedynki
8.00 Małe bajeczki: „Q tym, jak 

się rzep psiego ogona przyczepił"
8.10 Bractwo przygody i zabawy
8.30 Lato z czarodziejem
9.10 „Jabłonka" (2) — serial 

czeski
9.40 Bractwo przygody i zabawy 

— program dla dzieci
10.05 „Rewir Wolffa" (1) — se­

rial niem.
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Taki jest świat
11.30 Lato z Magazynem Noto­

wań: Bieszczadzkie opowieści. La­
to z margerytką

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes — rolniczy 

program informacyjny
12.20 Qui Gong — reportaż
12.55 Opowieści bałtyckie: Parki 

Nadmorskie Parki Narodowe Wo­
liński i Słowiński

13.20 Zwierzęta świata: „Olbrzy­
my z Ningaloo" — film dok.

14.00 Kino letnie: „Żeniąc" — 
film fab. prod, polskiej (1983)

15.10 Rusz się, Kaziu! — maga­
zyn sportowo-rekreacyjny

15.35 Przyjemne z pożytecznym
16.00 „Szaleństwa Alvina Wie­

wiórki" — serial anim.
16.25 Party-tura

P.o. redaktora naczelnego: 
ANDRZEJ MIELCAREK

Tadeusz Szturo (na zdjęciu) jest do­
świadczonym piłkarzem. Ma 32 lata. 
Swoją karierę sportową rozpoczął w 
słupskim Gryfie w 1975 r. pod okiem 
trenera Aleksandra Bosiackiego i kon­
tynuował ją do 1992 r. Następnie przez 
trzy lata bronił barw usteckiego Janta- 
ra. Od początku sezonu 1995/96 wystę-

16.55 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Automania
17.40 Magazyn katolicki
18.05 Filmidło — magazyn aktu­

alności filmowych
18.30 „Tata Major" (10) — se­

rial USA
19.00 Wieczorynka: Bajkowe 

Biuro Podróży i Chichotu
19.30 Wiadomości
20.10 „Żar tropików" (15) — 

serial
21.05 Sierpień 80 — kontrakt 

społeczny
22.15 Diariusz — magazyn rzą­

dowy
22.25 Leksykon polskiej muzyki 

rozrywkowej: „W" — Bogusław 
Wyrobek

22.40 Gliny — magazyn policyj­
ny

23.00 Wiadomości gospodarcze
23.10 Film dokumentalny
0.40 — 2.20 „Chłopiec, które­

mu wyrosły skrzydła" — film nor­
weski

7.00 Panorama
7.10 Sport — telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki 

Telefon /

Nowym szkoleniowcem koszaliń­
skich piłkarzy został Andrzej Szy­
genda, wychowanek Gwardii, były 
bramkarz w Ii-ligowym zespole ko- 
szalinian, zawodnik również Il-ligo- 
wego słupskiego Gryfa. A. Szygenda 
szkolił młodzież piłkarską w Kosza­
lińskim Klubie Piłki Nożnej Bałtyk.

Już w najbliższą sobotę nowy tre­
ner Gwardii będzie miał okazję zapre­
zentowania swoich umiejętności, al­
bowiem koszalinianie podejmują na 
swoim boisku drużynę Celulozy Ko­
strzyn.

Życzymy sukcesu panie Andrzeju!
(mw)

Egzekutor
karnego

puje w zespole trzecioligowego benia- 
minka grupy „Pomorze" — Stali Jezie­
rzyce. Nie ulega wątpliwości, że nale­
ży do podstawowych zawodników w 
tym zespole. Jest dobrze wyszkolony 
technicznie. Potrafi błysnąć dryblin- 
giem i strzałem. A co najważniejsze 
umie znaleźć „wspólny język" na boi­
sku z kolegami z drużyny. Wzorowo 
wypełnia zadania taktyczne. Poprzed­
nio występował w ataku, a ostatnio gra 
w pomocy. W miniony weekend w po­
jedynku z Gryfem Słupsk, jezierzycki 
futbolista strzelił pierwszą bramkę z 
rzutu karnego dla Stali. Zapytany — 
czy nie bał się wykonywać „jedenastki"
— odpowiedział: — Do karnego pod­
chodziłem pewnie i bez obawy. Strzeli­
łem technicznie i piłka wylądowała w 
siatce Krzysztofa Samotyji. (fen)

Fot. Sławomir Żabicki

8.00 Programy lokalne
8.30 „Dzieciaki, kłopoty i my" 

(7) — serial USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu w 

przerwie ok. 13.00 — Panorama
15.00 Powitanie
15.05 Studio Sport
15.25 Akademia Zdrowia Dwój­

ki
15.35 Animals
16.00 „Lotnicy" — film doku­

mentalny
16.30 „5x5: Wygrajmy razem"

— teleturniej
17.00 „Domek nad jeziorem" (4

— ost.) — serial niem.
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
19.00 Jeden z dziesięciu — tele­

turniej
19.35 Klub Pana Rysia
20.00 Studio Sport: Za metą
20.25 Studio Sport — Gol
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.30 Reforma Ubezpieczeń 

Społecznych
21.35 Kocham kino
21.45 „Sto na sto, czyli sto fil­

mów na stulecie kina": „Powięk­
szenie" — film wł.:ang.

23.35 Kocham kino: Goran Bre- 
govic

0.05 Panorama
0.05 — 0.45 Kocham kino

59. Mistrzostwa Polski Seniorów w łucznictwie, 
Kołobrzeg, 1-3 września 1995

Nie trafisz - odpadasz
Pięciokrotna mistrzyni Polski Joanna Nowicka z kołobrzeskiej „Me­

wy" i jej klubowy kolega Maciej Pukaluk rok temu w Kielcach zdoby­
li tylko srebro. Czy własny tor pomoże poprawić wynik? — To raczej 
nie pomaga. Przeciwnie. Przyjdą znajomi, rodzina, zaczną poklepy­
wać po plecach i szeptać, jak to oni liczą na dobry wynik. To podnosi... 
tylko ciśnienie — mówi trener Stanisław Stuligłowa.

Jest w dobrym nastroju. Zawodni- jest o trzy więcej niż w ubiegłorocz-
cy trenowali bez przeszkód, nie ima­
ły się ich choroby. Oprócz wymienio­
nej dwójki na starcie 59. Mistrzostw 
Polski stanie jeszcze 11 łuczników 
„Mewy". Są wśród nich talenty.

Będą reprezentowane 24 kluby, to

Wakacyjnie 
i towarzysko 
badmintoniści

Badmintoniści pierwszoligowego 
Piasta B Słupsk rozegrali u siebie 
towarzyski mecz z tegorocznym 
spadkowiczem z I ligi - Warmią Ol­
sztyn. Pojedynek zakończył się wy­
graną słupszczan 6:1.

Punkty dla Piasta B zdobyli: To­
masz Kawałkowski - 1,5, Grzegorz 
Ziółkowski, Klaudia Majorowa i An­
na Michalik - po 1, Marcin Burzyń­
ski, Aneta Owczarek i Urszula Grzą- 
dzielska - po 0,5. Rozegrano również 
turniej indywidualny.

Wśród mężczyzn zwyciężył Paweł 
Kaczyński (Warmia) przed słup- 
szGzaninem T. Kawałkowskim. Ry­
walizację kobiet wygrały siostry Po­
lakowskie. Pierwsza była Anna, a 
druga - Krystyna, (fen)

Czarni zapraszają
Chcesz być pięściarzem? Pra­

gniesz pójść śladami Kazimierza 
Adacha czy Jana Dydaka? Zgłoś się 
do hali sportowej przy ul. Ogrodowej 
5 w Słupsku. Czarni przyjmują chłop­
ców z roczników 1980-83. Zapisy do 
sekcji bokserskiej przyjmowane są w 
każdy dzień tygodnia z wyjątkiem so­
bót i niedziel w godz. 14.30-17.00.

(fen)

Zgłoszenia do biegu
Pod patronatem prezydenta miasta 

i naszej redakcji w środę, 6 września, 
odbędzie się w Słupsku I Bieg Ulicz­
ny Słupskiej Starówki. Biegacze bę­
dą mieli do pokonania trasę 10 km. 
Przyjmowane są już zgłoszenia. Ad­
res organizatora: Okręgowy Związek 
Lekkiej Atletyki, 76-200 Słupsk, ul. 
Madalińskiego 1 (tel. 267-69 w. 42). 
Wpisowe - 3 zł. (fen) ,

RADIO
KOSZALIN

Wiadomości: 5.05, 6.00,7.00,8.00,
9.00. 10.00.11.00.12.00.13.00, 14.00,
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00,
20.00, 21.00, 22.00, 24.00 

Skrót wiadomości: 7.30,8.30 
Serwis dla kierowców: 6.05,8.00,

10.00. 12.00.14.00.16.00.18.00.20.00 
Pogoda na morzu: 6.45,9.05,13.05,

19.05,21.05
Komunikaty dla alergików po 

wiadomościach o godz. 7.00, 11.00,
15.00 i 17.00

5.00-9.00 Studio Bałtyk, w nim:
5.50 Kronika policyjna; 6.20 Prognoza 
pogody dla regionu środkowopomor- 
skiego; 7.45 Wiadomości sportowe;
8.50 Propozycje kulturalne; 9.00-13.00 
Lato na gorąco, w nim; 9.30 Waka­
cyjne pozdrowienia; 11.30 Serwis 
dla obcokrajowców; 13.05 Muzycz­
ne wędrówki Ireneusza Suboto;
14.00- 17.00 Popołudnie z nami, w 
nim: 14.05 Serwis giełdowy; 14.30 
Morze; 15.30 Kącik melomana; 16.05 
Po szkole — magazyn wakacyjny;
17.00- 18.00 ATUT — program repor­
terów, w nim: 17.30 Wiadomości spor­
towe; 18.05 Styk — aud. muzyczna J. 
Lendziona; 20.05 Wieczorne spotkania 
z kulturą — aud. J. Koprowskiej; 21.05 
Spotkania z muzyką — aud. B. Go- 
łembiewskiej; 22.00 BBC; 23.00-3.00 
Radio Koszalin nocą — aud. A. Ada­
mowicza; 3.00-5.00 Muzyka nocą

nych mistrzostwach. Siedemdziesię­
ciu mężczyzn i pięćdziesiąt kobiet 
oficjalny trening odbędzie już dzisiaj, 
we czwartek. Jutro od godz. 10 do 14 
eliminacje w strzelaniu na długich dy­
stansach. W sobotę, 2 września rano

— eliminacje na mniejszą odległość 
(od 9.30 do 13.30), a po południu, od 
17 do 19, rozstrzygnie się przydział 
medali w klasyfikacji drużynowej.

Finał w niedzielę, 3 września.
Łucznictwo stało się bardziej atrak­

cyjne od kiedy wyraźniej widać wal­
kę. Zawodnicy strzelają parami, kto 
trafi gorzej osiemnastoma strzałami
— odpada.

Całe zawody będą rozgrywane na 
stadionie przy ulicy Śliwińskiego w 
Kołobrzegu niedaleko hali targowej.

(PP)

US Open

Wygrywają faworyci
Po Andre Aggasim drugi z Amery­

kanów — najwyżej rozstawionych w 
turnieju tenisowym US Open — Pete 
Sampras (nr 2) pokonał pierwszą 
przeszkodę. Sampras bez problemów 
pokonał leworęcznego Brazylijczy- 
ka Fernando Meligeniego.

Amerykanin konsekwetnie realizuje 
plan wywalczenia trzeciego tytułu w 
tym turnieju. Oto wyniki:

Gra pojedyncza mężczyzn —
1. runda:

Derrick Rostagno (USA) — Jan Sie- 
merink (Holandia) 6:4, 6:4, 6:4 

Mark Philippoussis (Australia) — 
Paul Wekesa (Kenia) 7:6 (7-4), 6:0,1:0, 
kręcz Wekesy

Scbastien Lareau (Kanada) — Adrian 
Vionea (Rumunia) 6:4, 3:6, 4:6, 6:4, 
7:5

Jonas Bjorkman (Szwecja) — Mark 
Knowles (Bahama) 6:1,7:5,6:1 

Pete Sampras (USA, 2) — Fernando 
Meligeni (Brazylia) 6:0,6:3,6:4 

Jaime Yzaga (Peru) — Javier Frana 
(Argentyna) 6:2, 5:7, 2:6 6:3, 6:4 

Todd Martin (USA, 15) — Guy For­
get (Francja) 6:3, 7:5, 4:6, 6:4 

Sergi Bruguera (Hiszpania, 11) — 
Johan van Herck (Belgia) 6:3, 6:4, 6:4 

Paul Haarhuis (Holandia) — Gilbert 
Schaller (Austria) 6:7 (6-8), 6:1,6:3,6:7 
(3-7), 7:5

Byron Black (Zimbabwe) — Ar- 
naud Boetsch (Francja) 7:6 (7-3), 6:3, 
6:3

Thomas Enqvist (Szwecja, 9) — 
Marcelo Rios (Chile) 2:6,6:2,4:6,6:3, 
7:6 (9-7)

Jim Courier (USA, 14) — Bernd Kar- 
bacher (Niemcy) 6:3, 6:4, 3:6,6:3 

Mats Wilander (Szwecja) — Steve 
Campbell (USA) 3:6,6:1, 3:6,6:4, 6:2

Gra pojedyncza kobiet —
1. runda:

Nicole Arendt (USA) — Nana Miya- 
gi (Japonia) 6:4, 7:5 

Lindsay Lee (USA) — Tami Whit- 
linger-Jones (USA) 4:6, 6:4 7:5 

Ai Sugiyama (Japonia)—Tatiana Ig­
natieva (Białoruś) 6:0, 6:2 

Lisa Raymond (USA) — Alejandra 
Maria Vento (Wenezuela)

Brenda Schultz/McCarthy (Holan­
dia) — Audra Keller (USA) 7:6 (8-6), 
2:6,7:6 (7-3)

Radka Zrubakova (Słowacja) — 
Laxmi Poruri (USA) 6:1, 3:6,6:2 

Kimberly Po (USA) — Radka Bob- 
kova (Czechy) 6:2, 6:1 

Jana Novotna (Czechy) —r, Sandra 
Cecchini (Włochy) 6:2, 6:0 

Lindsay Davenport (USA) — Petra 
Kamstra (Holandia) 6:2,6:2 

Yone Kamio (Japonia) — Min Tang 
(Hongkong) 7:5, 7:5 

Conchita Martinez (Hiszpania, 4) — 
Kathy Rinaldi Stunkei (USA) 6:2, 6:2 

Natalia Baudone (Włochy) — Kyo- 
ko Nagatsuka (Japonia) 6:2, 6:4

(PAP, mw)

„Szóstka” przewodzi
Coraz ciekawiej robi się przy szachownicach w Słupsku podczas I 

Turnieju Przyszłych Arcymistrzów o puchar prezydenta miasta.

W VI rundzie warte odnotowania 
są wygrane partie przez: Alinę Tara- 
chowicz (Lech Poznań) z Jędrzejem 
Długoszem (Polonia 18 Słupsk), 
Aleksandra Miśtę (Kormoran Ostró­
da) z Eligiuszem Grzybowskim (Żak 
Kielce), Zdzisława Morawca (Prze­
łom Postomino) z Sebastianem Ru- 
binowskim (Polonia 18), Pawła 
Szewczyka (Polonia 18) z Marcinem 
Burgerem (Stołem Gniewino). Remis 
padł w pojedynku Jerzego Owcza- 
rzaka (MOS Środa Wlkp.) z Danie­

lem Bachanem (Polonia 18).
Po sześciu rundach na czele stawki 

jest „szóstka" szachistów: J. Owcza- 
rzak, A. Miśta, A. Tarachowicz, Mi­
chał Bylica (Polonia 18 Słupsk), Zdz. 
Morawiec i D. Bachan — wszyscy 
po 5 punktów. Tuż za nimi z dorob­
kiem 4,5 pkt plasują się: J. Długosz i 
Maciej Skrzypik (Almat Szczecin). 
Wczoraj, po południu rozegrano VII 
serię, a jej rezultaty podamy jutro. Za­
kończenie zawodów przewidziane 
jest 1 września, (fen)

»/•ż, . . . .

Na zdjęciu: bratobójczy pojedynek przy szachownicy dwóch reprezentantów Polonii 
18 Słupsk - Karoliny Bylicy (po lewej) i Daniela Bachana. (fen)

Fot. Jan Maziejuk

telefon 42-26-93 
telex 0532275 telefax 42-33-09
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